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Opłaty za akademiki na większości uczelni w Lublinie od października 2024 będą wahać się od 550 do 750 zł za miejsce w pokoju
dwuosobowym. Za wynajem jedynki studenci zapłacą do 1,2 tys. zł.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej posiada dziewięć domów studenckich, z czego w jednym nadal kwaterowani są uchodźcy z
Ukrainy. W pozostałych ośmiu akademikach jest ok. 2 tys. miejsc, podobnie jak w minionym roku. Łącznie na UMCS studiuje ok. 15,5
tys. osób.

Do dyspozycji studentów są pokoje jedno- i dwuosobowe. – Opłaty miesięczne za miejsce w domach studenckich naszej uczelni w
roku akademickim 2024/2025, w stosunku do roku bieżącego, pozostaną na niezmienionym poziomie – przekazała rzeczniczka
uczelni Aneta Adamska.

Ceny uzależnione są od standardu pokoju – od października br. będą wahać się od 555 zł za miejsce w pokoju dwuosobowym (DS
Amor czy DS Grześ) do 1005 zł za pokój jednoosobowy (w DS Kronos). – Nasze akademiki położone są w atrakcyjnej lokalizacji,
blisko centrum miasta, co ułatwia poruszanie się po okolicy, korzystanie z obiektów dydaktycznych naszej uczelni czy z różnych
atrakcji turystycznych – dodała rzecznik.

CZYTAJ: Federacja mu już 25 lat. Bardowie zagrali dla Lublina [ZDJĘCIA]

Katolicki Uniwersytet Lubelski oferuje 727 miejsc w swoich akademikach w Lublinie. Dostępne są przede wszystkim pokoje
dwuosobowe w dwupokojowych segmentach z dostępem do łazienki i toalety. Jedno miejsce kosztuje 600 zł miesięcznie. Ceny
zaczynają się od 450 zł za miejsce w pokoju trzyosobowym ze wspólną łazienką do 1380 zł za pokój małżeński typu studio (pokój z
łazienką toaletą i aneksem kuchennym). – Opłaty wzrosły nieznacznie o ok. 5 proc. – poinformowano.

Uczelnia zaznaczyła, że niektóre akademiki oferują tzw. sale wytchnieniowe, czyli pomieszczenia dla studentów ze spektrum
autyzmu, gdzie mogą oni przebywać ucząc się lub wypoczywając w atmosferze komfortu. Oprócz odpowiednich mebli,
zastosowano tam odpowiednią kolorystykę ścian, urządzenia do relaksu �zycznego i mentalnego.

Po raz pierwszy w 105-letniej historii KUL, domy studenckie otrzymały własne imiona, które nawiązują do ważnych postaci KUL. Są
to: Idzi, Stefan, Karol, Konstantyna i Stella.

Politechnika Lubelska przygotowała dla studentów 675 miejsc w trzech akademikach. – W sumie w czterech domach studenckich
jest do dyspozycji blisko 900 miejsc. Redukcja wynika z wyłączenia z użytkowania akademika nr 4, który przejdzie generalny remont
rozpoczynający się w drugiej połowie lipca – wyjaśniła rzecznik politechniki Iwona Czajkowska-Deneka.

Ceny za wynajem pokoi uczelnia utrzymała na poziomie ubiegłorocznym. Miejsce w pokoju dwuosobowym będzie kosztowało 750
zł miesięcznie, natomiast za jedynkę studenci zapłacą 1200 zł.

CZYTAJ: Miss Polonia z Lubelszczyzny chce przełamywać stereotypy [ZDJĘCIA]

– Po zakończeniu remontu akademika nr 4, wszystkie domy studenckie Politechniki Lubelskiej będą oferować zupełnie nowy
standard zamieszkania – dodała rzecznik.

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie nie ustalił jeszcze opłat za akademiki od października br. – Władze uczelni monitorują wzrost
cen mediów. Koszty eksploatacji akademików stają się wyższe i prawdopodobnie ceny zostaną podwyższone – wyjaśniła rzecznik
Monika Jaskowiak. W domach studenckich oferowanych będzie ok. 1000 miejsc na 6400 wszystkich studentów.

PAP / RL / opr. WM

Fot. archiwum

Tagi: akademiki studenci

Czytaj także

     81 743 73 83

    informacje@radio-lublin.pl

R E K L A M A

ANTENA

CIEKAWOSTKI

  

O TYM SIĘ MÓWIŁO

Metallica dziś
ponownie zagra w
Warszawie

Dziś
Międzynarodowy
Dzień Czekolady

Polska rakieta
dotarła w kosmos

Dlaczego koty
drapią meble i czy
można temu
zapobiec? Zbadali
to naukowcy

Piłka nożna: wyniki przedostatniej
kolejki IV ligi



Lubelskie: znamy wyniki wyborów do
europarlamentu



Dawne zwyczaje i wierzenia. Noc
świętojańska w lubelskim skansenie
[ZDJĘCIA]



12.06.2024 Agnieszka Czyżewska-
Jacquemet „Ostatni lot”



Kacper Gieryk został mistrzem Polski
orlików!



Wiozła dzieci i dachowała w rowie.
Pijanej matce grozi więzienie




SŁUCHAJ

WIADOMOŚCI  W RADIU  KONCERTY GALERIE PODCASTY TV PATRONATY  AUDYCJE O NAS 

niedziela, 7 lipca 2024  °c �   � � 

https://radio.lublin.pl/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/
https://radio.lublin.pl/kategoria/wiadomosci/lublin/
https://radio.lublin.pl/wp-content/uploads/2024/07/pm_akademiki-120624-003-2024-07-07-160743.jpg
http://www.facebook.com/sharer.php?u=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fakademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci%2F
https://twitter.com/intent/tweet?text=Akademiki%20w%20Lublinie.%20Jakich%20op%C5%82at%20mog%C4%85%20spodziewa%C4%87%20si%C4%99%20studenci%3F&url=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fakademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci%2F
https://chart.googleapis.com/chart?chs=400x400&cht=qr&choe=UTF-8&chl=https%3A%2F%2Fradio.lublin.pl%2F2024%2F07%2Fakademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci%2F
https://radio.lublin.pl/2024/07/akademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci/
https://radio.lublin.pl/2024/07/federacja-mu-juz-25-lat-bardowie-zagrali-dla-lublina/
https://radio.lublin.pl/2024/07/miss-polonia-z-lubelszczyzny-chce-przelamywac-stereotypy-zdjecia/
https://radio.lublin.pl/tag/akademiki/
https://radio.lublin.pl/tag/studenci/
https://radio.lublin.pl/tag/ciekawostki
https://radio.lublin.pl/2024/07/akademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci/#
https://radio.lublin.pl/2024/07/akademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci/#
https://radio.lublin.pl/2024/07/cba-bedzie-szkolic-studentow-lubelskiej-uczelni/
https://radio.lublin.pl/2024/06/uniwersytet-medyczny-najlepsza-uczelnia-w-regionie-znamy-wyniki-rankingu/
https://radio.lublin.pl/2024/06/studenci-poleca-na-zajecia-poduszkowcem/
https://radio.lublin.pl/2024/06/to-energia-naszej-uczelni-najbardziej-aktywni-studenci-umcs-nagrodzeni/
https://radio.lublin.pl/2024/07/metallica-dzis-ponownie-zagra-w-warszawie/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dzis-miedzynarodowy-dzien-czekolady/
https://radio.lublin.pl/2024/07/polska-rakieta-dotarla-w-kosmos/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dlaczego-koty-drapia-meble-i-czy-mozna-temu-zapobiec-zbadali-to-naukowcy/
https://radio.lublin.pl/2024/07/metallica-dzis-ponownie-zagra-w-warszawie/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dzis-miedzynarodowy-dzien-czekolady/
https://radio.lublin.pl/2024/07/polska-rakieta-dotarla-w-kosmos/
https://radio.lublin.pl/2024/07/dlaczego-koty-drapia-meble-i-czy-mozna-temu-zapobiec-zbadali-to-naukowcy/
https://radio.lublin.pl/2024/06/pilka-nozna-wyniki-przedostatniej-kolejki-iv-ligi/
https://radio.lublin.pl/2024/06/lubelskie-znamy-wyniki-wyborow-do-europarlamentu/
https://radio.lublin.pl/2024/06/dawne-zwyczaje-i-wierzenia-noc-swietojanska-w-lubelskim-skansenie-zdjecia/
https://radio.lublin.pl/2024/06/12-06-2024-agnieszka-czyzewska-jacquemet-ostatni-lot/
https://radio.lublin.pl/2024/06/kacper-gieryk-zostal-mistrzem-polski-orlikow/
https://radio.lublin.pl/2024/06/wiozla-dzieci-i-dachowala-w-rowie-pijanej-matce-grozi-wiezienie/
https://radio.lublin.pl/streaming
https://radio.lublin.pl/
https://radio.lublin.pl/koncerty/
https://radio.lublin.pl/galerie/
https://podcasty.radiolublin.pl/
https://radio.lublin.pl/tv/
https://radio.lublin.pl/audycje/
https://radio.lublin.pl/pogoda
https://radio.lublin.pl/kategoria/konkurs
https://radio.lublin.pl/wydarzenia/kategoria/patronaty/
https://radio.lublin.pl/lublista/
https://radio.lublin.pl/#social
https://radio.lublin.pl/kontakt
https://radio.lublin.pl/2024/07/akademiki-w-lublinie-jakich-oplat-moga-spodziewac-sie-studenci/#


Wnp.pl Polityka i sondaże Wydarzenia

WYBORY DO EUROPARLAMENTU 2024 WYDARZENIA POSŁOWIE SENATOROWIE RZĄD EUROPOSŁOWIE SONDAŻE Szukaj w portalu

Lublin: Od 550 do 750 zł za miejsce w pokoju
dwuosobowym w akademiku

Opłaty za akademiki na większo�ci uczelni w Lublinie od
pa�dziernika br. będą waha� się od 550 do 750 zł za miejsce w
pokoju dwuosobowym. Za wynajem jedynki studenci zapłacą do
1,2 tys. zł.

Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej posiada dziewięć domów studenckich,
z czego w jednym nadal kwaterowani są uchodźcy z Ukrainy. W pozostałych
ośmiu akademikach jest ok. 2 tys. miejsc, podobnie jak w minionym roku.
Łącznie na UMCS studiuje ok. 15,5 tys. osób.

Do dyspozycji studentów są pokoje jedno- i dwuosobowe. "Opłaty miesięczne
za miejsce w domach studenckich naszej uczelni w roku akademickim
2024/2025, w stosunku do roku bieżącego, pozostaną na niezmienionym
poziomie" - przekazała rzeczniczka uczelni Aneta Adamska.

Ceny uzależnione są od standardu pokoju - od października br. będą wahać
się od 555 zł za miejsce w pokoju dwuosobowym (DS Amor czy DS Grześ) do
1005 zł za pokój jednoosobowy (w DS Kronos). "Nasze akademiki położone są
w atrakcyjnej lokalizacji, blisko centrum miasta, co ułatwia poruszanie się po
okolicy, korzystanie z obiektów dydaktycznych naszej uczelni czy z różnych
atrakcji turystycznych" - dodała rzecznik.

Katolicki Uniwersytet Lubelski oferuje 727 miejsc w swoich akademikach w
Lublinie. Dostępne są przede wszystkim pokoje dwuosobowe w
dwupokojowych segmentach z dostępem do łazienki i toalety. Jedno miejsce
kosztuje 600 zł miesięcznie. Ceny zaczynają się od 450 zł za miejsce w pokoju
trzyosobowym ze wspólną łazienką do 1380 zł za pokój małżeński typu studio
(pokój z łazienką toaletą i aneksem kuchennym). "Opłaty wzrosły nieznacznie
o ok. 5 proc." - poinformowano.

Uczelnia zaznaczyła, że niektóre akademiki oferują tzw. sale wytchnieniowe,
czyli pomieszczenia dla studentów ze spektrum autyzmu, gdzie mogą oni
przebywać ucząc się lub wypoczywając w atmosferze komfortu. Oprócz
odpowiednich mebli, zastosowano tam odpowiednią kolorystykę ścian,
urządzenia do relaksu �zycznego i mentalnego.
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Po raz pierwszy w 105-letniej historii KUL, domy studenckie otrzymały
własne imiona, które nawiązują do ważnych postaci KUL. Są to: Idzi, Stefan,
Karol, Konstantyna i Stella.

Politechnika Lubelska przygotowała dla studentów 675 miejsc w trzech
akademikach. "W sumie w czterech domach studenckich jest do dyspozycji
blisko 900 miejsc. Redukcja wynika z wyłączenia z użytkowania akademika
nr 4, który przejdzie generalny remont rozpoczynający się w drugiej połowie
lipca" - wyjaśniła rzecznik politechniki Iwona Czajkowska-Deneka.

Ceny za wynajem pokoi uczelnia utrzymała na poziomie ubiegłorocznym.
Miejsce w pokoju dwuosobowym będzie kosztowało 750 zł miesięcznie,
natomiast za jedynkę studenci zapłacą 1200 zł.

"Po zakończeniu remontu akademika nr 4, wszystkie domy studenckie
Politechniki Lubelskiej będą oferować zupełnie nowy standard
zamieszkania" - dodała rzecznik.

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie nie ustalił jeszcze opłat za akademiki
od października br. "Władze uczelni monitorują wzrost cen mediów. Koszty
eksploatacji akademików stają się wyższe i prawdopodobnie ceny zostaną
podwyższone" - wyjaśniła rzecznik Monika Jaskowiak. W domach
studenckich oferowanych będzie ok. 1000 miejsc na 6400 wszystkich
studentów.
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Lubelskie uczelnie podały ceny za akademiki. jedynka
to wydatek ponad tysiąca złotych

L Skomentuj I H J

Opłaty za akademiki na większości uczelni w Lublinie od października 2024 będą

wahać się od 550 do 750 zł za miejsce w pokoju dwuosobowym. Za wynajem

jedynki studenci zapłacą do 1,2 tys. zł.

Lubelskie uczelnie podały jak w nadchodzącym roku akademickim wyglądają ceny za pokój w
akademiku.

Studenci chcący zamieszkać w jedynce muszą co miesiąc płacić powyżej 1 tys. zł. Ceny za pokój
dwuosobowy zaczynają się od 550 zł.

Uczelnie zaznaczają, że w porównaniu do zeszłego roku nie zmieniły cen.

W porównaniu do zeszłego roku ceny akademików bez zmian

Interesują Cię biura, biurowce, powierzchnie coworkingowe i biura serwisowane? Zobacz

oferty na PropertyStock.pl
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Studenci chcący zamieszkać w jedynce muszą co miesiąc płacić powyżej 1 tys. zł. Ceny za pokój dwuosobowy zaczynają się od
550 zł. (fot. Gorodenkoff / Shutterstock)
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Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej posiada dziewięć domów studenckich, z czego w

jednym nadal kwaterowani są uchodźcy z Ukrainy. W pozostałych ośmiu akademikach jest

ok. 2 tys. miejsc, podobnie jak w minionym roku. Łącznie na UMCS studiuje ok. 15,5 tys.

osób.

Do dyspozycji studentów są pokoje jedno- i dwuosobowe. "Opłaty miesięczne za miejsce w

domach studenckich naszej uczelni w roku akademickim 2024/2025, w stosunku do roku

bieżącego, pozostaną na niezmienionym poziomie" - przekazała rzeczniczka uczelni Aneta

Adamska.

CZYTAJ WIĘCEJ

Mamy powody do zadowolenia. Polscy 15-latkowie w światowej
czołówce

Ceny uzależnione są od standardu pokoju - od października br. będą wahać się od 555 zł za

miejsce w pokoju dwuosobowym (DS Amor czy DS Grześ) do 1005 zł za pokój

jednoosobowy (w DS Kronos). "Nasze akademiki położone są w atrakcyjnej lokalizacji,

blisko centrum miasta, co ułatwia poruszanie się po okolicy, korzystanie z obiektów

dydaktycznych naszej uczelni czy z różnych atrakcji turystycznych" - dodała rzecznik.

Katolicki Uniwersytet Lubelski oferuje 727 miejsc w swoich akademikach w Lublinie.

Dostępne są przede wszystkim pokoje dwuosobowe w dwupokojowych segmentach z

dostępem do łazienki i toalety. Jedno miejsce kosztuje 600 zł miesięcznie. Ceny zaczynają

się od 450 zł za miejsce w pokoju trzyosobowym ze wspólną łazienką do 1380 zł za pokój

małżeński typu studio (pokój z łazienką toaletą i aneksem kuchennym). "Opłaty wzrosły

nieznacznie o ok. 5 proc." - poinformowano.

CZYTAJ WIĘCEJ

Koszty urlopu liczone w tysiącach złotych. Tyle Polacy planują wydać na
wakacje

Uczelnia zaznaczyła, że niektóre akademiki oferują tzw. sale wytchnieniowe, czyli

pomieszczenia dla studentów ze spektrum autyzmu, gdzie mogą oni przebywać ucząc się

lub wypoczywając w atmosferze komfortu. Oprócz odpowiednich mebli, zastosowano tam

odpowiednią kolorystykę ścian, urządzenia do relaksu �zycznego i mentalnego.

Po raz pierwszy w 105-letniej historii KUL, domy studenckie otrzymały własne imiona,

które nawiązują do ważnych postaci KUL. Są to: Idzi, Stefan, Karol, Konstantyna i Stella.

Ceny akademików. Pokój jednoosobowy to wydatek ponad 1 tys. zł za
miesiąc

Politechnika Lubelska przygotowała dla studentów 675 miejsc w trzech akademikach. "W

sumie w czterech domach studenckich jest do dyspozycji blisko 900 miejsc. Redukcja

wynika z wyłączenia z użytkowania akademika nr 4, który przejdzie generalny remont

rozpoczynający się w drugiej połowie lipca" - wyjaśniła rzecznik politechniki Iwona

Czajkowska-Deneka.

Ceny za wynajem pokoi uczelnia utrzymała na poziomie ubiegłorocznym. Miejsce w pokoju

dwuosobowym będzie kosztowało 750 zł miesięcznie, natomiast za jedynkę studenci

zapłacą 1200 zł.

CZYTAJ WIĘCEJ

Urlop w Rzymie. Ambasada RP ostrzega przed plagą kieszonkowców

"Po zakończeniu remontu akademika nr 4, wszystkie domy studenckie Politechniki

Lubelskiej będą oferować zupełnie nowy standard zamieszkania" - dodała rzecznik.

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie nie ustalił jeszcze opłat za akademiki od

października br. "Władze uczelni monitorują wzrost cen mediów. Koszty eksploatacji

akademików stają się wyższe i prawdopodobnie ceny zostaną podwyższone" - wyjaśniła
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rzecznik Monika Jaskowiak. W domach studenckich oferowanych będzie ok. 1000 miejsc na

6400 wszystkich studentów.
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Wojna Rosji z Ukrainą. Dzień 864 ... Joe Biden nie rezygnuje. Demokraci mówią o "potwie ... Sondaż: Czy Polska powinna domagać się reparacji o ... Donald Tusk reaguje na protest mediów. "Władza nie ...

koziolek.pl > Wiadomości > Międzynarodowa konferencja „OxiZymes in Lublin”

w dniach 9-12 lipca 2024 roku na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie odbędzie się międzynarodowa konferencja pt. „OxiZymes in
Lublin” organizowana przez Instytut Nauk Biologicznych. Jest to kontynuacja serii wydarzeń naukowych poświęconych badaniom nad enzymami
z klasy oksydoreduktaz, które zostały zainicjowane w 2002 roku przez grupę naukowców z uniwersytetów europejskich. Uroczyste otwarcie
konferencji odbędzie się 10 lipca (środa) o godz. 9:00 w auli 105 w Instytucie Informatyki UMCS (ul. Akademicka 9, Lublin).

 

Opierając się na sukcesie poprzednich spotkań OxiZymes, XI edycja organizowana w Lublinie położy nacisk na przedstawienie
najświeższych osiągnięć naukowych z zakresu odkryć nowych enzymów i ich zastosowań biotechnologicznych. Wydarzenie to będzie
wyjątkową okazją do spotkania badaczy z całej Europy z czołowymi naukowcami z Polski (w tym z lubelskich jednostek
uniwersyteckich i badawczych) w celu transferu wiedzy i nawiązania współpracy naukowej.

 

Konferencja została zaplanowana na ok. 150 osób, spośród których niemal 100 to goście zagraniczni z wielu ośrodków naukowych Europy.
Komitet Naukowy konferencji jest międzynarodowy i tworzą go wybitni badacze z takich krajów jak: Włochy, Niemcy, Portugalia, Hiszpania,
Francja, Finlandia, Niderlandy, Polska czy Austria.

 

W załączniku znajduje się plakat i program wydarzenia. Link do konferencji – https://www.umcs.pl/en/oxizymesinlublin.htm

Opublikuj
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Strona Główna  Audycje  Gość Radia Lublin

Prof. Marek Pietraś o wyborze premiera Holandii na
sekretarza generalnego NATO

R E K L A M A

 

05 lipca 2024 / 09:08 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

– Wybór premiera Holandii Marka Rutte na nowego sekretarza generalnego NATO był podyktowany niepisanymi zasadami, które
obowiązują w Pakcie Północnoatlantyckim – mówił na antenie Polskiego Radia Lublin,  politolog  i badacz stosunków
międzynarodowych prof. Marek Pietraś z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

CZYTAJ: Mark Rutte wybrany na stanowisko sekretarza generalnego NATO

– Ciągle to jest kwestia państw Sojuszu Północnoatlantyckiego, które chyba trochę sceptycznie odnoszą się do naszego myślenia o
Rosji. Uważane jest chyba za zbyt radykalne, a dzisiaj jedną z zasad wsparcia dla Ukrainy jest zasada ostrożności w podejściu
Sojuszu do pomocy wojskowej. To bardzo wyraźnie widać w tym takim kropelkowaniu, wzmacnianiu, reagowaniu.

Cała rozmowa w materiale wideo:

Gość Radia Lublin: prof. Marek Pietr…
Do obejrze… Udostępnij

Obejrzyj w

Rutte obowiązki sekretarza generalnego Sojuszu obejmie 1 października, kiedy wygaśnie kadencja jego poprzednika Jensa
Stoltenberga.
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- Premierowi Węgier chodzi o grę polityczną, chce podnieść status swojego
kraju. Korzysta przy tym z faktu przewodnictwa Węgier w UE. Nie można
wykluczać, że wizyta Viktora Orbana w Moskwie jest po części spłatą długu
zaciągniętego przez Węgry w kontekście tzw. pogłębionych relacji rosyjsko-
węgierskich w postaci tańszych surowców energetycznych - mówił w Polskim
Radiu 24 prof. Walenty Baluk z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w
Lublinie. 

Premier Węgier udał się w piątek do Moskwy i rozmawiał z rosyjskim dyktatorem Władimirem
Putinem. Miała to być część jego "misji pokojowej". Viktor Orban pojechał tam trzy dni po
wizycie w Kijowie, gdzie pojawił się po raz pierwszy od rosyjskiej inwazji na Ukrainę w lutym
2022 roku.
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Prof. Walenty Baluk gościem Michała Strzałkowskiego (Świat 24)
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Jak co piątek przedstawiamy prognozę pogody przygotowaną przez meteorolog�w z UMCS.
Informacje pogodowe przygotowała mgr Anna Brzozowska-Junak z Instytutu Nauk o Ziemi i
�rodowisku. Prezentuje Gabriela Szewczyk.

Prognoza 14-16.06.2024

W najbliższy weekend Lubelszczyzna znajdzie się pod wpływem gorącego powietrza dopływającego znad Afryki.

Stanie się to za sprawą rozległego wyżu rozbudowującego się na południu kontynentu, a także zmiany cyrkulacji

z północnej, która kształtowała pogodę w tym tygodniu, przynosząc ulgę od upalnych dni i znaczne ochłodzenie

szczególnie na północy naszego kraju, na południową, która ponownie zapewni nam słoneczną i upalną

pogodę.
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Prognoza pogody na weekend: wracają upały
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Piątek - 05.07.2024

W ciągu dnia Lubelszczyzna będzie znajdowała się jeszcze pod wpływem powietrza polarnego morskiego, czyli

chłodniejszego i bardziej wilgotnego z chmurami piętra niskiego. Temperatura minimalna 12-15°C. W

najcieplejszym momencie dnia możemy spodziewać się wartości między 20 a 24°C. Rano zachmurzenie

umiarkowane i duże, w ciągu dnia możliwe lokalne przelotne opady deszczu. Wiatr słaby i umiarkowany. Ze

względu na zmianę układu ciśnienia i kierunku napływu mas powietrznych wystąpią okresowe porywy wiatru.

Kierunek wiatru zachodni, przechodzący w południowo-zachodni.

Sobota - 06.07.2024

W nocy z piątku na sobotę zacznie do nas napływać gorące powietrze z południa, co związane będzie z

zaleganiem układu wysokiego ciśnienia z centrum nad Ukrainą. Temperatura minimalna 11-14°C, maksymalna

28-30°C. Zachmurzenie małe i umiarkowane. Wiatr słaby i umiarkowany, z kierunku południowego.

Niedziela - 07.07.2024

Temperatura minimalna w nocy 16-19°C, natomiast temperatura maksymalna między 30 a 32°C. Rano

zachmurzenie małe i umiarkowane. W ciągu dnia wzrost zachmurzenia do umiarkowanego, a szczególnie w

zachodniej części obszaru przechodzące do dużego. Prognozuje się przejście frontu atmosferycznego, za

sprawą którego możliwe jest wystąpienie gwałtownych zjawisk atmosferycznych już w trakcie nocy z niedzieli na

poniedziałek. Wiatr słaby i umiarkowany, wciąż z kierunku południowego, w nocy przechodzący stopniowo na

zachodni.
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   Wiara i uczynki polskich hierarchów. "Niektórzy biskupi nie wierzą w Boga"

RACHUNEK SUMIENIA

07 lipca 2024 11:55 2 min czytania

M A G D A L E N A  R I G A M O N T I T O M A S Z  S E K I E L S K I

Newsweek | Polska | Społeczeństwo |

Wiara i uczynki polskich hierarch�w. "Niekt�rzy
biskupi nie wierzą w Boga"

•

Konfesjonał staje się miejscem, w kt�rym ksiądz nie jest

duszpasterzem, tylko jest drapieżcą seksualnym. Dzieci za wcze�nie

są wysyłane do spowiedzi — ocenia ks. prof. Alfred Wierzbicki,

teolog i etyk z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.

— Czy polska hierarchia kościelna wierzy w Boga? — pyta Tomasz

Sekielski.

— Nie mam na to sposobu, żeby powiedzieć. Myślę, że niektórzy

biskupi nie wierzą. Trudno mi przyjąć, że arcybiskup Głódź wierzył w

Boga. Bo gdyby wierzył w Boga, to by nie dokonał tylu świństw, które

zrobił. Ale myślę, że wielu z nich wierzy w Boga — odpowiada ks.

prof. Alfred Wierzbicki.

— A może wierzyli i pogubili się, robiąc kariery? — kontynuuje

Sekielski.

— To jest dobre pytanie. Ja w ogóle sobie stawiam takie pytanie, co

było pierwsze. Czy niektórzy łajdacy zostawali biskupami, czy później
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biskupstwo uczyniło ich łajdakami. Myślę, że to są dwie różne drogi

gubienia się — ocenia duchowny.

Ks. prof. Alfred Wierzbicki jest gościem najnowszego odcinka

podcastu "Rachunek sumienia" prowadzonego przez Magdalenę

Rigamonti i Tomasza Sekielskiego.

Spowied� na r�żne sposoby

— Spowiedź wcale nie jest konieczna do odpuszczenia grzechu, bo

nasze grzechy, zostały odpuszczone — mówię to jako chrześcijanin

— przez śmierć, zmartwychwstanie Chrystusa. To jest tylko w

spowiedzi stwierdzenie tego faktu. Natomiast to mnie przekonuje, że

spowiedź nie jest dla dzieci, bo powinna być procesem nawrócenia —

mówi ks. prof. Wierzbicki w odpowiedzi na pytanie o zasadność

spowiedzi dzieci przystępujących do pierwszej komunii.

— A żeby móc się nawracać trzeba mieć naprawdę głębokie

rozeznanie swojej grzeszności i stąd właśnie z powodów, jak już

powiedziałem, psychologicznych, związanych z psychologią

rozwojową, to nie jest dla dziecka. Natomiast udział w Eucharystii

tak, z tym że musimy przełamać schematy. Oczywiście to, co mówię,

to pewnie 99 proc. księży uznałoby za herezję — kontynuuje

duchowny.

Teolog odnosi się do dyskusji, która prowadzona jest w okresie

organizowania uroczystości pierwszej komunii w Polsce. To wtedy

rodzice zadają sobie pytania, czy praktyka spowiedzi w konfesjonale

nie jest niebezpieczna dla kilkuletniego dziecka.
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MAGDALENA R IGAMONTI
Dziennikarka Onetu

Przeczytaj więcej moich tekstów

TOMASZ SEKIELSKI
Redaktor naczelny "Newsweeka"

Przeczytaj więcej moich tekstów

RACHUNEK SUMIENIA  RELIGIA  WIARA  KOŚCIÓŁ

PODCAST  ALFRED WIERZBICKI  BÓG

PODCASTY NEWSWEEKA  KOŚCIÓŁ KATOLICKI

DUCHOWIEŃSTWO  CELIBAT

 

Prowadzący podcast pytają również ks. prof. Wierzbickiego o inne

kwestie związane z etyką, seksualnością i nauką Kościoła. Co dalej z

celibatem duchownych?

— Myślę, że jest sto powodów, dla których celibat można znieść.

Tylko nie wiem, kiedy Kościół do tego dojrzeje. Szczerze mówiąc, to

takich poglądów nie miałem jeszcze 15 lat temu — przyznaje ks. prof.

Wierzbicki.

Czym jest "Rachunek sumienia"?

Kościół. Dla jednych skompromitowana instytucja cynicznie

wykorzystująca religię jako narzędzie do zarabiania pieniędzy. Dla

drugich opoka oraz źródło wszelkiego dobra i miłości. "Rachunek

sumienia" to nie jest podcast tylko o Kościele. To podcast o ludziach, na

których kariery, a czasem i na całe życie, wpływ miała (lub nadal ma)

instytucja, jaką jest Kościół katolicki. Jeśli nie macie w sobie uczuć

religijnych, koniecznie posłuchajcie. Jeśli je w sobie macie —

posłuchajcie tym bardziej.

Źródło: Newsweek
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 skomentuj

 Było kolorowo, jest tylko zielono. Gdzie
podziała się kwiecista łąka? (zdjęcia)

08:21 05-07-2024 | Autor: redakcja

 facebook   twitter

Kwestia koszenia i niekoszenia trawników w mieście niejednokrotnie już
rozgrzewała internautów. Powszechnie wiadomo, iż liczba „sianokosów” miejskich
znacznie została zmniejszona przez ratusz. A w wielu miejscach pojawiły się
kwieciste kolorowe łąki.

Różnokolorowe rośliny wysiewane są wraz z trawą na wiosnę. Nieco później rozpoczyna się ich

kwitnienie. Wtedy też tradycyjne trawniki zaczynają zmieniać się w kolorowe łąki. To pomysł urzędu

miasta na udekorowanie otoczenia ulic i placów oraz na umilenie mieszkańcom spacerów. Kwietne

łąki wyrastają ze specjalnie dobranych mieszanek roślin kwiatów i ziół.

fot. Leszek Mikrut
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Najczęściej komentowane

Samo tworzenie kolorowych łąk w centrum miasta ma nie tylko walory estetyczne. Jego zadanie – to

 również kreowanie przyjaznych warunków i ochrona pszczół zamieszkujących tereny miejskie.

Obserwacje i prowadzone badania wskazują, iż tereny miasta stają się często nowym domem dla

tych pożytecznych owadów. Wpływ na to ma przede wszystkim brak tutaj szkodliwych oprysków,

które wykorzystywane są na wsiach.

I choć tego typu rustykalne akcenty nie wszystkim od razu przypadły do gustu, to teraz raczej

większość mieszkańców miejskich osiedli nie zgłasza już sprzeciwu ani w przypadku rzadszego niż

dotychczas koszenia trawników, ani ich różnokolorowej, kwiecistej formy.

Jednakże nasz czytelnik zaniepokojony obecnym stanem jednej z takich „łączek” poinformował

redakcję, iż w pasie rozdzielającym dwie jezdnie ul. Głębokiej – od strony al. Kraśnickiej, a

naprzeciwko Kampusu Zachodniego UMCS (Wydział Politologii, Wydział Pedagogiki), coś złego dzieje

się z trawnikiem.

– Nie chodzi mi jednak o koszenie czy niekoszenie – twierdzi nasz rozmówca, mieszkaniec

LSM-u. Sam jestem zwolennikiem jak najrzadszego skracania trawy. Mam jednak na uwadze

zaprzestanie przez miasto wysiewania kolorowych kwiatów polnych, miododajnych roślin w

tym miejscu. Nie mam pojęcia, z jakiego powodu obecnie jest to zaniedbany raczej zieleniec

miejski. A jeszcze 2-3 lata temu było tu tak kolorowo…

– W tym miejscu założyliśmy łąkę kwietną wieloletnią, która kwitła w maju na biało rumianem

– wyjaśnia Monika Głazik z biura prasowego w Kancelarii Prezydenta miasta Lublin. – Teraz

czekamy na zakwitnięcie kolejnych roślin, ponieważ łąka wieloletnia charakteryzuje się ich

kwitnieniem etapami, które nie dają jednoczesnego efektu jak przy łące jednorocznej, gdzie

pełnia kwitnienia jest bardziej kolorowa i spektakularna wizualnie. Co istotne, łąkę kwietną

wieloletnią cechuje natomiast dużo większa odporność na suszę.

Odporność roślin na wszechogarniającą nas suszę to istotny argument. Niebawem przekonamy się,

jakie kolorowe kwiatki zakwitną w pasie drogowym pomiędzy obydwiema jezdniami ul. Głębokiej.

Galeria zdjęć
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Straszna choroba Irena
Santor została ujawniona!
Diagnoza...

Irena Santor: smutna
wiadomość przyszła
znienacka

Irena Santor: smutna
wiadomość przyszła
znienacka
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Targowisko przy ul. Ruskiej zostało
zamknięte. Kupcy zapewniają, że będą
walczyć "Idziemy teraz już na wojnę"
(zdjęcia) (92)

Port Lotniczy Lublin z rekordową w
historii stratą. Tak źle nie było nawet
podczas pandemii, kiedy samoloty były
uziemione (79)

Mateusz Morawiecki w Lublinie
krytycznie o planach Tuska wobec kolei
w naszym regionie. "Polską rządzi
dzisiaj oberambasador Republiki
Federalnej Niemiec" (79)

Tysiące ludzi na Arenie Lublin i 54
ochrzczonych. "Razem mogliśmy wielbić
Boga" (zdjęcia) (74)

Decyzja o zamknięciu targowiska przy
ul. Ruskiej podtrzymana. Kupcy
oskarżają zarządce terenu o kłamstwa
(zdjęcia) (72)

Nastolatek został skatowany, nie udało
się go uratować. Sąd uznał, że to nie
było zabójstwo (70)

Rosyjski balon wleciał na terytorium
Polski. Cały czas się przemieszcza (64)

Targowisko zamknięte, kupcy mają
zakaz wstępu. Ruszyli z apelem do
marszałka województwa (zdjęcia) (64)

Potańcówki cieszą się dużym
zainteresowaniem, ale zachowanie
uczestników jest karygodne. Jak nie
będzie poprawy, imprezy zostaną
zlikwidowane (64)

Nie żyje dwóch 18-latków, dwie osoby w
szpitalu. Tragiczny bilans dachowania
nissana na polu (wideo, zdjęcia) (63)
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Paweł Marcinkiewicz

"Uciekam stąd". Studenci masowo rzucają
indeksami Collegium Humanum

Z Collegium Humanum masowo uciekają studenci (Fot. Tomasz Pietrzyk / Agencja Wyborcza.pl)•

COLLEGIUM
HUMANUM

STUDENCI

SWPS

SZKOLNICTWO
WYŻSZE

S łużby zajęły się rektorem, a nikt nie próbuje
pomóc studentom. A przecież to oni przede

wszystkim muszą się teraz ratować - mówi ojciec
studentki, która po aferze zdecydowała się rzucić
Collegium Humanum.

- Jaki masz numerek? - jedna z dziewczyn zaczepia koleżankę. -

39 - odpowiada. - Zazdroszczę ci, ja 65, więc jeszcze się

naczekam.

W piątek 28 czerwca, wczesnym popołudniem, do Biura Obsługi

Studenta w Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych Varsovia

ustawiła się kolejka studentów licząca kilkadziesiąt osób. Nazwa

"UBiNS Varsovia" brzmi obco? Słusznie. Uczelnia jeszcze

tydzień wcześniej nazywała się Collegium

Humanum. Stary szyld nadal wisi też na budynku.  

Warszawscy politycy KO z
dyplomem Collegium Humanum.
Na liście posłowie i burmistrzowie
dzielnic
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Poprzez zmianę nazwy nowe władze próbują uratować uczelnię i

zerwać z aferą wokół Pawła C., byłego rektora oraz założyciela

Collegium Humanum, który został zatrzymany i jest w areszcie

tymczasowym. Przypomnijmy, dostał zarzut udziału w

zorganizowanej grupie przestępczej, która miała się zajmować

wystawianiem fałszywych dokumentów ukończenia studiów

podyplomowych i przyjmowaniem w związku z tym korzyści

majątkowych. Jego uczelnia wyspecjalizowała się w wydawaniu

w ten sposób dyplomów MBA - zdaniem prokuratury, bywało, że

niektórzy dostawali je w ekspresowym tempie, nawet bez

konieczności zaliczania zajęć. A takie dyplomy były na wagę

złota po zmianach wprowadzonych przez PiS. Okazały się

niezbędne, by zajmować stanowiska w radach nadzorczych spółek

skarbu państwa. Collegium Humanum stało się jedną z kuźni kadr

bliskich rządowi PiS, którzy mieli trafić do różnych spółek

państwowych. Po wybuchu afery także politycy innych partii

przyznawali się, że mają dyplom tej uczelni.

Kolejka uciekinierów z Collegium Humanum

Główny gmach uczelni mieści się przy Al. Jerozolimskich. Są też

filie lokalne rozsiane po całej Polsce, ale tu, w Warszawie, jest jej

centrala. Przy wejściu kartka: "Zakaz fotografowania i filmowania

na terenie uczelni". Nikt ze studentów nie jest w stanie mi

powiedzieć, czy to nowe ograniczenie, które weszło w życie

dopiero, gdy po wybuchu afery wszyscy zaczęli się przyglądać

uczelni. Ale jeśli zakaz obowiązywał wcześniej, to nikt na niego

nie zwracał uwagi. 

Pytam studentów w kolejce do sekretariatu o atmosferę na

uczelni. Okazuje się, że większość z nich stoi, by złożyć

rezygnację ze studiów w Collegium Humanum. - Usłyszeliśmy, że

właśnie o tej porze będzie szansa się tu do kogoś z obsługi dostać

i załatwić formalności - mówi mi jedna ze studentek.

Przed wejściem do budynku stoi Anna. Spędziła już trochę czasu

Paweł C. rektor Collegium Humanum fot. Facebook / Collegium Humanum•
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Przed wejściem do budynku stoi Anna. Spędziła już trochę czasu

w kolejce, teraz wyszła na papierosa. Skończyła właśnie letnią

sesję po pierwszym roku psychologii. I chce zrezygnować ze

studiów. Boi się, że dyplom CH w przyszłości więcej drzwi przed

nią zamknie, niż otworzy. 

Uciekam stąd. Nie chcę mieć dyplomu tak
skompromitowanej uczelni, pracodawcy
będą na niego krzywo patrzeć - tłumaczy.

Na dodatek poziom studiów ją rozczarował. Bardzo to przeżywa. -

Nie tego oczekiwałam przychodząc na studia z miejscowości

odległej o 300 km od Warszawy. Nie przyszłam studiować tylko

dla papieru. I nie dla takich studiów zdecydowałam się w

Warszawie wynajmować mieszkanie. Płacę za to ogromne

pieniądze, ciężko mi wszystko pogodzić finansowo, a teraz cały

rok poszedł na darmo. Muszę szukać sobie jakiejś nowej opcji -

dodaje. Roczne czesne oscylowało w CH wokół 5 tys. zł.

Pola, córka Andrzeja, też postanowiła odejść z Collegium

Humanum. Andrzej od razu zaczyna narzekać, że nie mógł się

dodzwonić do sekretariatu, by przez telefon się czegoś

dowiedzieć. - Trudno zdobyć od nich jakiekolwiek informacje,

wyciągnąć dokumenty, dlatego w końcu przyjechaliśmy - mówi.

A potem opowiada, jak to wszystko przeżywa jego córka. -

Wolałaby jeszcze raz napisać maturę i powtórzyć pierwszy rok,

niż uczyć się dalej na tej uczelni. Jest bezsilna. Płacze, gdy wraca

do domu.

Dlatego ma tyle żalu, że po wybuchu afery w centrum uwagi był

rektor uczelni oraz politycy, którzy zdobyli dyplomy MBA i

dzięki nim zarabiają krocie w spółkach skarbu państwa. A tak

mało się mówi o studentach, dla których ujawnienie afery było

katastrofą. - Oni muszą ratować teraz swój honor, przyszłe życie

zawodowe i stąd uciekać. Mimo że włożyli tyle pracy w te studia.

Służby państwowe zajęły się rektorem, ale nikt nie próbuje pomóc

studentom, by mieli szansę przenieść się na inną uczelnię. A

przecież oni są w tej całej sprawie Bogu ducha winni -

przekonuje.

Podobne głosy słyszę od innych osób, które spotykam przed
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Podobne głosy słyszę od innych osób, które spotykam przed

sekretariatem. - Zmarnowałem ten rok, a teraz muszę uciekać i

zaczynać od zera. My, studenci jesteśmy w tym wszystkim

najbardziej poszkodowani - mówi Dawid. On także przez ostatni

rok studiował tu psychologię. 

Niektórzy są tak zmęczeni chaosem organizacyjnym na uczelni,

że dla nich to nawet jeszcze ważniejszy powód do odejścia, niż

sama afera z rektorem. - Kryzys wokół rektora tylko utwierdził

mnie w decyzji, by stąd odejść - mówi Aleksandra z psychologii. 

Znikome szanse na przyjęcie na inne uczelnie 

Odejdą. I co dalej? Ratunkiem jest próba przeniesienia się na inną

uczelnię. Ale czy to się uda? - to najważniejsze pytanie, jakie

zadają sobie w kolejce studenci. Stoją i pytają jeden drugiego:

które uczelnie ich przyjmą, czy komuś się już udało, czy kogoś

przyjęli na jakiś uniwersytet, czy zostają tylko uczelnie prywatne?

Dzielą się informacjami, czego na innych uczelniach się

dowiedzieli ich znajomi z Collegium Humanum, którzy już

próbowali się przenieść.  

Dawid mówi, że traci grunt pod nogami. Bo rekrutacja na studia

na innych uczelniach już trwa, a on jest daleko w polu. - Nie

mogę dostać [z Collegium Humanum] potrzebnych dokumentów,

nawet wykazu ocen, bo do dziś nie mam wpisanych do systemu

niektórych ocen z pierwszego, zimowego semestru. A z

prowadzącą zajęcia nie ma kontaktu.

Chcę po prostu zabrać stąd papiery i
skończyć tę przygodę. Wśród moich

znajomych większość podjęła taką samą
decyzję - dodaje. 

Także Andrzej, ojczym Poli pyta studentów, z którymi stoimy: -

Jak wam idzie przepisanie się na inną uczelnię? Też jest tak

trudno? 
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Wszyscy mówią zgodnie, że zdecydowana większość uczelni,

nawet prywatnych, nie zgadza się na zaliczenie przedmiotów i

przepisanie ocen uzyskanych na Collegium Humanum. - Gdy

dzwonię do innych uczelni, pytać o możliwość przeniesienia się,

słyszę: "O, wiadomo skąd pani dzwoni, z Collegium Humanum".

Patrzą na nas z dużym dystansem - przyznaje Anna. 

Uczelnie, do których w tej sprawie piszę, potwierdzają obserwacje

zdesperowanych studentów CH. - Pańska informacja o masowych

rezygnacjach i próbach transferu jest zbieżna z licznymi pytaniami

o możliwość studiowania, które trafiają do naszej Akademii i do

innych uczelni - pisze w odpowiedzi na nasze zapytanie dr Piotr

Toczyski, rzecznik prasowy Akademii Pedagogiki Specjalnej z

Ochoty. - W przypadku APS odpowiedź jest prosta. W ciągu

minionych 15 lat staliśmy się uczelnią elitarną i osoby, które tu

studiują od początku, są kształcone w wysokim standardzie,

nieosiągalnym dla przeciętnej osoby przybywającej z innej

uczelni. Dlatego prawie nie przyjmujemy nowych osób w sposób

inny niż pozyskiwanie ich na pierwszy rok poprzez internetową

rekrutację kandydatów.

I dodaje: - O ile więc nieustannie zapraszamy na studia i

tworzymy środowisko włączające, inkluzywne, to nie pozwalamy

na firmowanie dyplomem Akademii potencjalnie obniżonego

standardu kształcenia przed przeniesieniem. Co nie znaczy, że

pojedynczym osobom nie udało się do nas dostać w procedurze

przeniesienia. Było to jednak zaledwie kilka osób z wybitnymi

osiągnięciami. 

Uciekinierzy z Collegium Humanum zgłaszali się także do

ZAJRZYJ DO SCHOWKA

R E K L A M A

Uniwersytet SWPS WALDEMAR GORLEWSKI•
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uznanego wśród studentów psychologii Uniwersytetu SWPS. Ten

kierunek na warszawskiej uczelni jest liderem rankingu

Perspektyw wśród polskich uczelni. - Odnotowaliśmy

kilkadziesiąt zapytań studentów Collegium Humanum

zainteresowanych zmianą uczelni, rzetelnie informując o zasadach

przejścia. To zainteresowanie przełożyło się na zaledwie kilka

złożonych aplikacji - pisze Malwina Buszko.

Jak tłumaczy, w procesie przeniesienia porównuje się program

zrealizowany przez kandydata na innej uczelni z programem

obowiązującym na SWPS. A te mogą się od siebie znacząco

różnić. - Zatem nie tylko studentom zainteresowanym przejściem

z Collegium Humanum, ale też z innych uczelni często nie

możemy zaproponować miejsca na naszych studiach - dodaje.

Bartosz przyszedł załatwić formalności za swoją dziewczynę.

Studiowała zarządzanie, teraz postanowiła przejść rekrutację od

nowa, ale już na innej uczelni. Liczy, że jeśli się dostanie, część

ocen z Collegium Humanum uda się jej przepisać do nowej

uczelni. 

Ale będzie z tym duży problem. Nawet z tego
powodu, że mamy kłopot z uzyskaniem

spisu ocen, które tu dostała. Wiele uczelni
ich nie akceptuje i każe rozpoczynać

wszystkie zajęcia od nowa. 

Jego dziewczynę do decyzji o odejściu pchnęły m.in. plotki,

których nikt nie potwierdził. - W najmłodszych rocznikach krążą

informacje, że niektóre kierunki zostaną zamknięte. Wiadomo,

studenci uciekają, więc pieniędzy na działalność jest coraz mniej.

Wierni Collegium Humanum też się zdarzają

Ale spotykam też studentów, którzy z CH, a obecnie z Varsovii

nie uciekają. Zwłaszcza starsi. Marta stoi w kolejce, ale po to, by

załatwić formalności związane z praktykami. - Jestem w kropce -

przyznaje na początek. - Mam takie myśli, że ten dyplom może

być dla mnie balastem. Ale skończyłam już drugi rok i chcę

dociągnąć ten ostatni do końca. 

Zostają też Krzysztof i Daria, którzy kończą drugi rok

psychologii. - Dla nas kryzys wizerunkowy nie jest tak istotny.

Najważniejsza jest wiedza, którą zdobyliśmy. To ważniejsze od

wagi dyplomu, jaki otrzymamy. A nauczanie jest tu naprawdę na

wysokim poziomie. Jest tu świetna kadra, dużo praktyków -

przekonują.

Burmistrzowie z PO, Doda i
Ryszard Czarnecki, czyli jak
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Ryszard Czarnecki, czyli jak
kształci Collegium Humanum

ZAPISZ NA PÓŹNIEJ

Oceniają, że gdy rektor został aresztowany, nowe władze uczelni

przykręciły studentom śrubę, by zerwać z opinią o łatwo

zdawanych na Collegium Humanum egzaminach. I opowiadają,

jak to przykręcenie śruby wygląda. - Mimo że egzaminy są

zdalne, mamy 20 minut, żeby odpowiedzieć na 25 pytań, więc nie

da się ściągać. Wszyscy mówią, że dostajemy dyplomy za nic, a

tak naprawdę musieliśmy się nieźle postarać, by wszystko

zaliczyć. 

W kolejce więcej jest jednak studentów zniechęconych studiami

na CH. - Zmieniła się nazwa uczelni, ale to tylko przykrywka.

Może ludzie z czasem zapomną o tej całej aferze. Ale za nami

będzie się to ciągnęło - martwi się Alicja, która też podjęła

decyzję o odejściu. 

O sytuację na uczelni oraz odchodzenie studentów zapytaliśmy

władze Uczelni Biznesu i Nauk Stosowanych Varsovia. Na

odpowiedź czekaliśmy kilka dni. Bezskutecznie.

Redagował Maciej Nowakowski
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Paweł Marcinkiewicz

Bartosz T. Wieliński poleca

Czytaj teraz

WOLNA SOBOTA

"Wchodzenie w buty
PiS". Tusk
konsekwentnie
realizuje pomysł

PROTEST MEDIÓW

Politycy! Nie zabijajcie
polskich mediów!

ŻYĆ LEPIEJ

Co lubi mózg?
Neurolożka: Dieta i
ruch to nie wszystko.
Najgorsza jest rutyna

Artykuł ze schowka ZAJRZYJ DO SCHOWKA

Moje greckie święta. Taniec łączy pokolenia.
Dzieci uczą się go na WF-ie albo chodzą na
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Redakcja Polska
Społeczeństwo

Wilno: uroczyste otwarcie nowego
gmachu Filii Uniwersytetu w
Białymstoku

W Wilnie został uroczyście otwarty nowy gmach Filii Uniwersytetu w
Białymstoku. Dzięki budynkowi uczelnia zyska nowe możliwości. Budowę
do�nansowało Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego RP.

Wilno: Uroczyste przecięcie wstęgi �lii Uniwersytetu Białostockiego Źródło: x.com/Senat RP

Dziekan Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie Jerzy Halicki wyjaśnia, że
nowa siedziba wpłynie na komfort pracy wykładowców i studentów. -
Będziemy tam mieli ponad trzy tysiące metrów kwadratowych powierzchni.
Dzięki temu będzie mogło studiować ponad trzystu studentów. To otwiera nam
całkowicie nowe perspektywy - mówi Jerzy Halicki i dodaje, że w budynku
swoją siedzibę będą miały też organizacje polskie takie jak Stowarzyszenie
Naukowców Polaków Litwy. "Uważamy, że naszą powinnością jest
zapewnienie bazy lokalowej i integrowanie tych środowisk - zwraca uwagę
dziekan.

W uroczystym otwarciu gmachu wzięli udział m.in. marszałek Senatu
Małgorzata Kidawa-Błońska i przewodnicząca litewskiego Sejmu Viktorija
Čmilyte-Nielsen. - To pokazuje, że polskie szkolnictwo wyższe jest na
wysokim poziomie oraz mamy ciekawe ośrodki naukowe i badawcze. Liczę, że
powstanie mocny ośrodek edukacyjny na Litwie. To duży sukces, którym
możemy się pochwalić - powiedziała marszałek Senatu.

Senat RP
@PolskiSenat · Obserwuj

Marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska
@M_K_Blonska wzięła udział w uroczystości otwarcia
nowej siedziby Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie.
W uroczystości uczestniczyli także przewodnicząca
litewskiego Seimasu Viktorija Čmilytė-Nielsen @VCmilyte
senatorowie Barbara… Pokaż więcej
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Nowy budynek został wybudowany w pobliżu historycznego centrum Wilna,
przy ulicy Makowej. W pobliżu znajduje się też polskie Liceum im. Adama
Mickiewicza. Filia Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie powstała w roku 2007
jako pierwsza �lia uczelni zagranicznej na Litwie. Był to również pierwszy
zamiejscowy wydział uczelni polskiej poza granicami kraju.

Marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-Błońska wczoraj spotkała się z
przedstawicielami społeczności polskiej na Litwie. Dziś wzięła udział też udział
w ceremonii podniesienia �agi przed Pałacem Prezydenckim z okazji Dnia
Państwowości Litwy oraz złożyła wieńce m.in. przy pomniku upamiętniającym
aresztowanie Sztabu Wileńskiego Armii Krajowej przez NKWD w Boguszach. W
planie wizyty przewidziane są jeszcze rozmowy z przewodniczącą litewskiego
parlamentu (o godzinie 14) oraz udział wieczorem w litewskim "Święcie
Pieśni".

IAR/dad

Zobacz więcej na temat:  litwa  wilno

Marszałek Senatu spotkała się z
przedstawicielami mniejszości
polskiej na Litwie

Bardzo ważne i ciekawe - takimi słowami spotkanie z litewskimi
Polakami podsumowała marszałek Senatu Małgorzata Kidawa-
Błońska. Marszałek przebywa na Litwie z dwudniową wizytą.

 05.07.2024 20:24   

80 lat po operacji "Ostra Brama".
"To symbol wierności ideałom,
ale także wielkiej zdrady"

Operacja "Ostra Brama" to symbol wierności ideałom, polskiej
niezłomności, martyrologii, ale także wielkiej zdrady, której
doznaliśmy ze strony wojsk sowieckich - powiedział szef Urzędu
ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Lech Parell.
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UAM zaczyna współpracę z ONZ

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu będzie jedyną
uczelnią w tej części Europy bezpośrednio współpracującą z
Organizacją Narodów Zjednoczonych. Memorandum w tej sprawie
podpisano 5 lipca w Warszawie.

Memorandum of Understanding między Organizacją Narodów
Zjednoczonych a Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
pięcioletniej współpracy w zakresie nauk humanistycznych i

społecznych. Ma ona na celu wzmocnienie działalności badawczej ONZ, zwłaszcza w obszarze nauk behawioralnych, mocno
wspieranym obecnie przez organizację. UAM, prowadząc kształcenie i badania związane z komunikacją, mediami,
bezpieczeństwem, politologią, psychologią i  kognitywistyką oraz stosunkami międzynarodowymi, będzie partnerem do
ścisłej współpracy i wsparcia International Hub on Behavioural Insights to Counter Terrorism in Doha (ONZ). Centrum nauk
behawioralnych mieści się w Katarze i współpracuje z tamtejszym rządem.

W memorandum pojawiają się określenia dotyczące rozumienia i analizy ludzkich zachowań, bezpieczeństwa, komunikacji,
terroryzmu czy walki z wykluczeniem – treści te ściśle wiążą się z zagadnieniami z zakresu nauk behawioralnych.
Współpraca UAM z ONZ zadeklarowana w memorandum zakłada:

 finansowanie badań i grup roboczych, wspólne przedsięwzięcia badawcze i inicjatywy wymiany wiedzy;
 tworzenie centrum badawczego wspierającego rozwój wiedzy i badań w zakresie nauk behawioralnych;
 umożliwienie pracownikom i studentom wymian i odwiedzin w centrach ONZ zaangażowanych w rozwój wiedzy i
umiejętności w zakresie nauk behawioralnych.

Ponadto memorandum zakłada wykorzystanie specjalistycznej wiedzy naukowców Wydziału Nauk Politycznych i
Dziennikarstwa UAM i skupienie się na naukach behawioralnych, komunikacji i mediów, politycznych, stosunkach
międzynarodowych oraz ich powiązaniach ze zwalczaniem terroryzmu i bezpieczeństwem międzynarodowym. Współpraca
ta może obejmować również wspólne publikacje czy warsztaty.

Rozwój nauk behawioralnych, które dla BI Hub są kluczową przestrzenią wykorzystywaną w rozwoju świadomości i wiedzy z
zakresu rozumienia ludzkich zachowań, przekłada się również na objęcie patronatem ONZ studiów podyplomowych z
analizy behawioralnej i wykrywania kłamstwa, których program realizowany jest na Wydziale Nauk Politycznych i
Dziennikarstwa UAM.

UAM będzie jedyną uczelnią w Polsce i w tej części Europy tak bezpośrednio współpracującą z ONZ.

Agnieszka Książkiewicz, źródło: UAM

Dyskusja (0 komentarzy)

Wprowadź tekst

Wprowadź swój podpis Wprowadź swój email (nie będzie publikowany) Wprowadź swoje imię i nazwisko  (nie będzie publikowa

Zobacz również

zobacz więcej 

Partnerzy

 

Projekt „Portal
forumakademickie.pl”. finansowany
jest ze środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra Edukacji
i Nauki w ramach Programu
„Społeczna odpowiedzialność nauki
II”.

Kontakt Dla autorów Promocja Wydawca Forum akademickie Regulamin e-prenumeraty Polityka prywatności

© FUNDACJA FORUM AKADEMICKIE PROJEKT I REALIZACJA RSO.PL

SZKOŁY WYŻSZE08
Lipca

Artykuł promocyjny

Artykuł reklamowy

Archiwum FA 1998-2019

Archiwum Forum Książki

Instytuty PAN

Instytuty badawcze

Nauki o życiu

Nauki ścisłe i techniczne

Kontakt Prenumerata Logowanie  

Strona główna  Aktualności  Miesięcznik  Informator FA Wokół nauki  Konferencje Wybory 2024

https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/podkarpackie-uczelnie-ze-wsparciem-samorzadu/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/konkursy/miedzynarodowy-sukces-studentow-politechniki-lodzkiej/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/uam-zaczyna-wspolprace-z-onz/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/o-nauce-w-miedzyrzadowym-polsko-niemieckim-planie-dzialania/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/badania/badacze-z-ichf-pan-probuja-ograniczyc-rozprzestrzenianie-sie-lekoopornych-bakterii/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/politechnika-gdanska-bedzie-living-labem-nato/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/nasa-space-apps-challenge-wraca-do-krakowa/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/maczliki-zatopione-w-bursztynie/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/nowoczesny-zamiennik-tkanki-kostnej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/badania/polska-rakieta-bursztyn-dotarla-do-przestrzeni-kosmicznej/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/kontakt/
https://forumakademickie.pl/dla-autorow/
https://forumakademickie.pl/promocja/
https://forumakademickie.pl/wydawca/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/regulamin-e-prenumeraty/
https://forumakademickie.pl/polityka-prywatnosci/
https://rso.pl/
http://www.drukarniaakapit.pl/
http://plagiat.pl/
http://www.kpk.gov.pl/
http://www.frse.org.pl/
http://www.kopipol.pl/
http://www.pactt.pl/
http://www.pcgacademia.pl/
http://www.pwn.pl/
https://forumakademickie.pl/zycie-akademickie/
https://forumakademickie.pl/sprawy-nauki/
https://forumakademickie.pl/badania/
https://forumakademickie.pl/instytuty-naukowe/
https://forumakademickie.pl/szkoly-wyzsze/
https://forumakademickie.pl/konkursy/
https://forumakademickie.pl/sport-akademicki/
https://forumakademickie.pl/nagrody/
https://forumakademickie.pl/kadry/
https://forumakademickie.pl/artykul-promocyjny/
https://forumakademickie.pl/artykul-reklamowy/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
https://prenumeruj.forumakademickie.pl/fa/2019/
https://prenumeruj.forumakademickie.pl/fk/2018/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/rektorzy/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/ministrowie-edukacji-i-nauki/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/profesorowie/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/uczelnie/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/instytuty-pan/
https://forumakademickie.pl/informator-fa/instytuty-badawcze/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-humanistyczne-i-spoleczne/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-o-zyciu/
https://forumakademickie.pl/konferencje-kategoria/nauki-scisle-i-techniczne/
https://forumakademickie.pl/
https://twitter.com/ForumAkad
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://www.facebook.com/ForumAkademickie
https://forumakademickie.pl/kontakt/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/prenumerata/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/zaloguj-sie/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/czasopisma/fa-6-2024/
https://forumakademickie.pl/
https://forumakademickie.pl/aktualnosci/
https://miesiecznik.forumakademickie.pl/
http://forumakademickie.pl/wokol-nauki/
http://forumakademickie.pl/konferencje/
https://forumakademickie.pl/wybory-2024/


Strona Główna Uczelnie i instytucje

Szef PKA: współpracujemy z prokuraturą i CBA ws.
wyjaśnienia nieprawidłowości na niepublicznych
uczelniach
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Polska Komisja Akredytacyjna prowadzi intensywną współpracę z
prokuraturą oraz Centralnym Biurem Antykorupcyjnym celem dogłębnego i
kompleksowego wyjaśnienia okoliczności związanych z
nieprawidłowościami w niepublicznych szkołach wyższych - zapewnił w
czwartek przewodniczący PKA Janusz Uriasz.

W tym tygodniu funkcjonariusze CBA zatrzymali kolejne osoby z uczelni
prywatnych w Łodzi, Krakowie i Katowicach.

Odnosząc się do postępowania w sprawie nieprawidłowości w niepublicznych
szkołach wyższych, przewodniczący PKA dr hab. inż. Janusz Uriasz zapewnił,
że Polska Komisja Akredytacyjna "prowadzi intensywną współpracę z
Prokuraturą oraz Centralnym Biurem Antykorupcyjnym celem dogłębnego i
kompleksowego wyjaśnienia okoliczności sprawy".

"Udostępnione komunikaty Prokuratury Krajowej o kolejnych zatrzymaniach
są wynikiem współdziałania Komisji z jednostkami nadzorującymi
postępowanie. Powołany na mocy Statutu Polskiej Komisji Akredytacyjnej
Zespół ds. etyki aktualnie analizuje wszelkie doniesienia oraz zgromadzony
materiał pod względem ewentualnych naruszeń postanowień Kodeksu Etyki
PKA, a przyszłe orzeczenia Zespołu mogą być podstawą do podejmowania
konkretnych decyzji" - doprecyzował przewodniczący PKA w liście
przesłanym PAP.

Janusz Uriasz podkreślił, że Polska Komisja Akredytacyjna - jako organizacja
działającą na rzecz zapewniania i doskonalenia jakości kształcenia w
szkolnictwie wyższym na przestrzeni już ponad 20-letniej działalności -
wielokrotnie udowadniała, że "jest instytucją zaufania publicznego, dla której
nadrzędnym celem jest reprezentowanie najwyższych standardów i
uniwersalnych wartości".

"W imieniu Polskiej Komisji Akredytacyjnej zapewniam pełną transparentność
działań oraz dalszą współpracę z organami nadzorującymi postępowanie i
jednocześnie podkreślam, że jedynym podmiotem upoważnionym do
udzielania informacji o przebiegu czynności procesowych jest prokurator
prowadzący postępowanie" - dodał przewodniczący PKA.

Trwa śledztwo w sprawie m.in. zorganizowanej grupy przestępczej na jednej z
niepublicznych szkół wyższych w Warszawie i przestępstw korupcyjnych.
Śledczy ustalili, że osoby te udzieliły korzyści majątkowych od 15 tys. zł do
200 tys. zł osobom reprezentującym Polską Komisję Akredytacyjną, a
wręczone korzyści majątkowe miały zapewnić uzyskanie pozytywnych
rozstrzygnięć dla rozwoju tych niepublicznych uczelni wyższych.

"W sprawie zebrano obszerny materiał dowodowy, który pozwolił na
postawienie do tej pory 99 zarzutów. Zarzuty usłyszało 19 osób, w tym
rektorzy kilkunastu niepublicznych uczelni wyższych oraz dyrektor Polskiej
Komisji Akredytacyjnej w Warszawie. Planowane są kolejne realizacje" –
podało CBA.�PAP�
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uczelnie Polska Komisja Akredytacyjna

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Akademiki i domy studenta śląskich uczelni są
gotowe na przyjęcie studentów

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 3 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Akademiki i domy studenta śląskich uczelni są gotowe na przyjęcie
studentów w nowym roku akademickim. Baza noclegowa UŚ wynosi ponad
2,2 tys. miejsc, SUM � 1,3 tys. miejsc, Akademii Muzycznej � 166 miejsc,
Politechniki Śląskiej � 2,9 tys. miejsc oraz AWF � 263 miejsca.

Liczba dostępnych miejsc w akademikach Uniwersytetu Śląskiego �UŚ) jest
identyczna jak w roku ubiegłym i liczy 2283 miejsca. Uczelnia dysponuje
trzema Osiedlami Akademickimi położonymi w Katowicach–Ligocie, Sosnowcu
i Cieszynie.

"Cały czas trwa rekrutacja, więc jeszcze nie ma list przyjętych na nowy rok
akademicki, jednak podobnie jak w latach ubiegłych posiadamy wystarczającą
liczbę miejsc – wszyscy aplikujący o akademik otrzymają miejsce" - zapewnił
PAP Jacek Szymik-Kozaczko z biura prasowego uczelni.

Poinformował również, że wzrosły ceny za miejsce w akademiku o około 15
proc. w stosunku do roku poprzedniego. "Jednak nadal są one atrakcyjne w
stosunku do cen najmu nieruchomości na rynku komercyjnym, gdyż w opłacie
wnoszonej za akademik ujęte są wszelkie opłaty" - dodał Szymik-Kozaczko.

Obecnie Uniwersytet Śląski prowadzi również prace koncepcyjne odnośnie
budowy nowych akademików, które miałyby być zlokalizowane w rejonie
Kampusu Bankowa w Centrum Katowic. Dotychczasowe Domy Studenckie
poddawane są regularnym remontom, w tym kompleksowej
termomodernizacji.

Śląski Uniwersytet Medyczny posiada cztery Domy Studenta, które znajdują
się w Katowicach-Ligocie, trzy w Zabrzu oraz akademik w Sosnowcu. Domy
Studenta w Katowicach dysponują 246 miejscami, w Zabrzu � 435 miejscami,
a akademik w Sosnowcu � 246 miejscami.

"Odnosząc się do roku akademickiego 2023/2024 liczba złożonych wniosków
przewyższyła liczbę oferowanych miejsc. Obecnie jesteśmy na etapie
przyjmowania wniosków o przyznanie miejsca w Domu Studenta na rok
akademicki 2024/2025" - poinformowała PAP rzeczniczka Agata Pustułka.

Na chwilę obecną ceny baz noclegowych nie wzrosły, ale - jak podkreśliła
uczelnia - nie znaczy to, że podwyżek nie będzie. Powodem wzrostu cen
mogą być przede wszystkim wyższe ceny prądu oraz wody.

"W Domu Studenta nr 2 przy ul. Medyków 12b w Katowicach trwa remont
pomieszczenia strefy relaksu dla studentów - miejsca, gdzie będzie można
przysiąść na chwilę, odpocząć, poczekać na kogoś, sprawdzić pocztę
elektroniczną, porozmawiać. Będą tam wygodne sofy, stoliki, krzesła, rośliny
doniczkowe" - dodała uczelnia.

Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach posiada jeden
akademik z 166 miejscami; ta liczba jest niezmienna od 2014 r.

Jak przekazała PAP Izabela Stanek z biura rektora Akademii, opłaty za
akademiki wzrosły w stosunku do ubiegłego roku. Ceny wahają się od 450 zł
do 510 zł za miejsce w pokoju dwuosobowym.

Domy Studenckie Politechniki Śląskiej, zlokalizowane w Gliwicach, Zabrzu i
Katowicach, oferują łącznie 2928 miejsc dla studentów, doktorantów oraz
kandydatów na studia.

"Liczba miejsc w akademiku jest porównywalna z rokiem ubiegłym. Ceny za
miejsce w akademiku są zróżnicowane ze względu na jego standard i rodzaj
pokoju" - przekazała PAP rzeczniczka uczelni, Jadwiga Witek.

W ubiegłym roku został oddany do użytkowania po generalnym remoncie DS.
Solaris oferujący wyłącznie pokoje 1-osobowe z łazienkami, o wyższym
standardzie.

W Domu Studenta Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach
przygotowane są 263 miejsca. Jest to o 103 miejsca więcej niż w ubiegłym
roku. Pracownik uczelni poinformował PAP, że zmiana spowodowana jest tym,
że wcześniej w Domu Studenta przebywali uchodźcy z Ukrainy, którzy
zajmowali część miejsc.

Cena za pobyt nie zmieniła się, jednak uczelnia podkreśla, że może się to
jeszcze do października zmienić.�PAP�

Nauka w Polsce, Julia Szymańska
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uczelnie akademiki

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.
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Strona Główna Uczelnie i instytucje

Akademiki warszawskich uczelni są gotowe na
przyjęcie studentów

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 5 minut czytania

08.02.2016. Dom Studencki Riviera studentów Politechniki Warszawskiej. PAP/Longin Wawrynkiewicz

Ponad 10,5 tys. miejsc w akademikach przygotowało pięć dużych uczelni
publicznych w Warszawie: UW, PW, SGGW, WUM i SGH. W części domów
studenckich opłaty nie zmienią się w stosunku do tych z ubiegłego roku, w
dwóch przypadkach wzrosną o 14�15 proc.

„W roku akademickim 2024/2025 Uniwersytet Warszawski będzie dysponował
2710 miejscami w akademikach. Od nowego roku akademickiego będziemy
mieć o 380 miejsc więcej - dzięki otwarciu nowego akademika na Służewie” –
przekazała PAP rzeczniczka UW Anna Modzelewska.

Dodała: „Podczas wnioskowania o miejsca w akademikach przewidziana jest
osobna tura dla osób rozpoczynających kształcenie, w której studenci I roku
(studiów I stopnia i jednolitych studiów magisterskich) będą rywalizować tylko
między sobą o uzyskanie miejsca w akademiku”.

Ilu pierwszoroczniaków będzie mogło zamieszkać w akademikach, jeszcze nie
wiadomo, bo wciąż trwa rekrutacja i władze uczelni nie znają jeszcze
dokładnego podziału miejsc.

Wysokość opłat za zakwaterowanie zależy od standardu pokoju i kosztów
utrzymania miejsca w domu studenckim. Obecnie najtańszy pokój kosztuje
480 zł, a najdroższy 950 zł. Na zbliżający się rok opłaty nie zostały jeszcze
ustalone.

„Nie ma planów, aby w nadchodzącym roku akademickim opłaty związane z
zamieszkaniem w akademiku wzrosły w stosunku do mijającego roku” –
zapewniła Modzelewska.

W nowym akademiku będzie mogło zamieszkać ponad 380 studentów. Będą
mieli do dyspozycji ponad 130 pokoi (w tym jedno- i dwuosobowe z
łazienkami), a także segmenty złożone z kilku pokoi.

„Staramy się, aby warunki oferowane mieszkańcom akademików były jak
najlepsze. Stąd trzy lata temu podjęliśmy decyzję o likwidacji pokoi
trzyosobowych. Ponadto prowadzimy coraz więcej prac remontowych w
akademikach, jak również sukcesywnie wymieniamy wyposażenie” –
zauważyła rzeczniczka UW.

W minionym roku na Uniwersytecie Warszawskim studiowało ponad 34,6 tys.
osób. Limit miejsc na studia zaczynające się 1 października 2024 r. wynosi 19
750. Władze uczelni zakładają, że łączna liczba studentów na wszystkich
latach studiów będzie podobna jak w ubiegłym roku akademickim.

Szczegółowe informacje w internecie pod adresem.

Na studentów Politechniki Warszawskiej czeka w akademikach ok. 4300
miejsc. „Liczba ta może się zwiększać wraz z postępującymi robotami
remontowymi” – ocenił w informacji przesłanej PAP rzecznik uczelni Krzysztof
Szymański. Nowych akademików uczelnia nie buduje.

Rzecznik podkreślił, że przydzielanie miejsc w akademikach jest podzielone
na kilka „akcji kwaterunkowych” stworzonych z myślą o różnych grupach –
najpierw o aktualnych studentach i doktorantach, później o osobach nowo
przyjętych.

„Zakładamy, że tzw. główna akcja kwaterunkowa (dla aktualnych studentów i
doktorantów) obejmie ok. 2400 miejsc. (…� Po jej zakończeniu będziemy
wiedzieli, ile miejsc możemy udostępnić do akcji kwaterunkowej dla nowych
studentów” – podał rzecznik.

Za miesiąc w akademikach uczelni trzeba było dotąd płacić od 320 do 920 zł
– w zależności od standardu pokoju. Jak poinformował Krzysztof Szymański,
stawki pozostaną na zbliżonym poziomie, mogą się różnić o +/� 10 zł.

„W każdym z 11 akademików PW mamy do czynienia z innym wyposażeniem i
standardem, co jest m.in. związane z ich stanem technicznym. Poprawiamy
sytuację poprzez prowadzone remonty” – poinformował rzecznik.

Na Politechnice Warszawskiej studiuje ok. 22 tys. studentów, na I rok uczelnia
chce przyjąć ok. 9 tys. osób.

Więcej informacji na stronie internetowej.

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego na zbliżający się rok akademicki
przygotowała ok. 2500 miejsc w domach studenckich. „To nieco mniej niż w
minionym roku z uwagi na większe zapotrzebowanie na pokoje jednoosobowe
(jedynki tworzymy z pokoi dwuosobowych)” – poinformował PAP rzecznik
uczelni Krzysztof Szwejk.

Dodał, że ceny za zakwaterowanie w domach studenckich nie zostały jeszcze
ustalone, ale wzrosną o ok. 15 proc. W roku akademickim 2023/2024 studenci
musieli płacić od 510 do 950 zł za miesiąc. Stawka zależy od standardu
pokoju i „kosztów generowanych przez mieszkańców”. Rzecznik SGGW
zaznaczył, że na ceny ma też wpływ „polityka państwa w zakresie istotnych
składników kosztotwórczych”.

Z informacji nadesłanych do PAP wynika, że w pokojach w akademikach są
wszystkie potrzebne meble, wspólne kuchnie są w pełni wyposażone, a
studenci mają też do dyspozycji przemysłowe pralnie, internet Wi-Fi, pokoje
cichej nauki i do ćwiczeń.

SGGW nie buduje nowych akademików, a remonty już istniejących
przeprowadza na bieżąco każdego roku.

Obecnie w SGGW studiuje prawie 15,3 tys. studentów. Na nowy rok
akademicki uczelnia planuje przyjąć łącznie ponad 7,5 tys. osób, a w
najbliższej rekrutacji na I i II stopień studiów – ponad 6,3 tys.

Więcej na stronie internetowej.

Do kolejnego roku akademickiego szykuje się również Warszawski
Uniwersytet Medyczny. Dla studentów przeznaczono tam 574 miejsca w
akademikach – w nadchodzącym roku będzie ich tyle samo, co w ubiegłym.

Cena za miesiąc, w zależności od standardu pokoju, wynosiła dotąd od 580
do 910 zł, teraz wzrośnie o 14 proc.

Dyrektor ds. komunikacji WUM Marta Ewa Wojtach przekazała PAP, że w
dwóch akademikach studentom zapewniono pokoje jedno-, dwu- i
trzyosobowe (łazienki i kuchnie ogólnodostępne znajdują się na każdym
piętrze). W trzecim domu studenckim czekają pokoje dwuosobowe z
łazienkami i ogólnodostępnymi kuchniami na każdym piętrze.

Na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym uczy się 9725 osób. Limit
przyjęć na uczelnię na rok akademicki 2024/2025 wynosi ogółem 2592 (nie
wliczając kierunku lekarskiego i lekarsko-dentystycznego).

Więcej o akademikach WUM pod adresem internetowym.

Szkoła Główna Handlowa przewidziała 454 miejsca w akademikach, w tym
134 dla studentów, którzy dopiero rozpoczną naukę na uczelni. To więcej o 86
miejsc niż w minionym roku akademickim, bo do użytku zostanie oddany po
remoncie akademik „Grosik”.

Cennik na zbliżający się rok jest aktualnie przygotowywany, wysokość opłat
będzie się różnić w zależności od standardu akademika i liczby osób w
pokoju. W roku akademickim 2023/2024 koszt miesięcznego zakwaterowania
wynosił 730�900 zł.

„Cen na najbliższy rok nie zmieniamy. Zrobiliśmy inflacyjną waloryzację rok
temu, ale obiecaliśmy studentom, że w tym roku nie będzie zmiany” –
powiedział PAP kanclerz SGH dr Marcin Dąbrowski.

Studenci SGH mogą zamieszkać w pokojach jedno- i dwuosobowych. W
Domu Studenckim nr 1, gdzie pokoje są świeżo wyremontowane, będą
korzystać ze wspólnej kuchni, WC i natrysków. W DS nr 3 przygotowano
segmenty dwu- lub trzypokojowe z pokojami jedno- i dwuosobowymi ze
wspólną kuchnią i łazienką oraz nowoczesnymi meblami. Budynek również
został wyremontowany.

Jak poinformował PAP rzecznik Mariusz Sielski, w SGH studiowało w
minionym roku akademickim 9,4 tys. osób. Zgodnie z limitami przyjęć na
2024/2025 rok, na I roku studiów licencjackich będzie się uczyć 2070 osób, a
na I roku studiów magisterskich � 3235 osób.

Szczegóły można znaleźć pod adresem internetowym. �PAP�

abu/ bar/

warszawa uczelnie akademiki

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Rzeszów/ Ceny w akademikach wzrosły, chętnych nie
brakuje

06.07.2024 aktualizacja: 06.07.2024 3 minuty czytania
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Politechnika Rzeszowska i Uniwersytet Rzeszowski podniosły ceny w
swoich akademikach. Od października będzie o co najmniej 10 proc. drożej
niż w kończącym się roku akademickim. Studenci i tak są zainteresowani.

Politechnika Rzeszowska ma siedem akademików, sześć w miasteczku
studenckim przy ul. Powstańców Warszawy, jeden przy Ośrodku Kształcenia
Lotniczego w Trzebownisku. We wszystkich jest 1500 miejsc w pokojach
jedno-, dwu- i trzyosobowych. Jak przekazał rzecznik uczelni Damian
Gębarowski, w kończącym się roku akademickim, obłożenie było bliskie 100
proc.

Najwyższy standard jest w czteropiętrowych domach studenckich Pingwin i
Akapit. Dwa i trzy lata temu uczelnia zainwestowała w przebudowę blisko 15
mln zł.

Wcześniej były tam pokoje trzyosobowe z aneksem wyposażonym w lodówkę,
zlew kuchenny i szafę, a dla wszystkich mieszkańców jednej kondygnacji były
wspólne łazienki i kuchnie. Teraz są pokoje jedno- i dwuosobowe, każdy z
własnym aneksem kuchennym, osobną toaletą i łazienką z prysznicem. "W
sumie jest 360 miejsc, a chętnych zawsze dwa razy więcej" – przyznaje
rzecznik PRz Damian Gębarowski.

Na każdym piętrze jest pokój do nauki i relaksu, na parterze segmenty
zarezerwowane dla osób z niepełnosprawnościami, pokoje gościnne oraz
pralnia. Mieszkańcy mogą też korzystać z sali telewizyjnej, pomieszczenia do
gry w tenisa stołowego i bilardu oraz siłowni. Studenci kierunków
artystycznych mają miejsce, żeby rozłożyć sztalugi i malować. W budynkach
nie ma portierni, drzwi otwiera się za pomocą karty dostępu.

To są też najdroższe akademiki. Za miejsce w pokoju jednoosobowym
studenci będą płacić od października 650 zł miesięcznie, do tego trzeba
doliczyć rachunki za media. Miejsce w dwójce kosztować będzie 550 zł
miesięcznie plus media.

W pozostałych akademikach miejsce w pokoju trzyosobowym będzie
kosztowało od 500 do 540 zł miesięcznie, w dwójce od 550 do 700 zł, a w
jedynce 650 zł.

To o około 10 proc. więcej niż w kończącym się roku akademickim. „Powodem
podwyżek jest wzrost kosztów utrzymania budynków, czyli wzrost cen
mediów, płac pracowników i cen usług” – przekazał rzecznik uczelni.

PRz planuje budowę nowego akademika. Na razie szuka firmy, która
zaktualizuje przygotowaną już kilka lat temu dokumentację. Czeka też na
dotację z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Koszt budowy nowego
domu studenckiego oszacowano na 55 mln zł.

Uniwersytet Rzeszowski ma pięć akademików. Dwa w kampusie na Zalesiu
�Hilton i Merkury), dwa przy ul. Cichej �Laura i Filon) i jeden przy ul.
Siemieńskiego �Olimp). Oferuje łącznie 1680 miejsc w pokojach jedno-, dwu-
oraz trzyosobowych. Dla studentów pierwszego roku przeznaczono 760
miejsc. „Jest duże zainteresowanie, na razie przyjmujemy podania, ponieważ
już nie można z wyprzedzeniem rezerwować miejsc. O przyznaniu miejsca w
domu studenckim zdecyduje komisja, która w pierwszej kolejności będzie
brała pod uwagę odległość od miejsca zamieszkania studenta” – powiedziała
PAP Joanna Wilk z biura prasowego URz.

20 proc. spośród wszystkich dostępnych miejsc w akademikach jest dla
studentów, którzy przyjadą do Rzeszowa na wymianę, albo wezmą udział w
dziewięciomiesięcznych kursach organizowanych przez Centrum Polonijne
URz.

W akademikach, którymi dysponuje URz, także są podwyżki. Od października
studenci zapłacą średnio o ponad 11 proc. więcej.

W Laurze i Filonie, miejsce w pokoju dwuosobowym z łazienką i dostępem do
kuchni dla wszystkich mieszkańców na piętrze kosztowało 470 zł za miesiąc.
W nowym roku akademickim będzie to 520 zł. Z kolei za miejsce w dwójce z
aneksem kuchennym studenci płacili do tej pory 510 zł od osoby, a od
października będzie to 590 zł. W pozostałych akademikach ceny będą
podobne. �PAP�

Agnieszka Lipska

al/ agt/

uczelnie rzeszów akademiki

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Trójmiejskie uczelnie prowadzą rekrutację na studia
05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 5 minut czytania
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Trójmiejskie uczelnie prowadzą rekrutację na studia. Uniwersytet Gdański
w przyszłym roku akademickim będzie kształcił na 96 kierunkach.
Politechnika Gdańska na 37 kierunkach. Abiturienci mogą aplikować na
studia na Uniwersytecie Morskim w Gdyni czy Akademii Sztuk Pięknych w
Gdańsku

Na Uniwersytecie Gdańskim od 3 czerwca trwa rekrutacja na 96 kierunków
na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia
oraz jednolitych studiach magisterskich. "Na przyszłych studentów czeka
około 9 tysięcy miejsc na studiach stacjonarnych i 2,6 tysiąca miejsc na
studiach niestacjonarnych" - podała rzeczniczka uczelni Magdalena Nieczuja-
Goniszewska.

Na uczelni w tym roku pojawią się dwa nowe kierunki. Na Wydziale Nauk
Społecznych będzie to Global Studies prowadzony w języku angielskim.
Absolwenci tego kierunku zostaną przygotowani do pracy zarówno w
służbach dyplomatycznych i konsularnych państwa, jak i w firmach,
instytucjach i organizacjach, zajmujących się szeroko rozumianą
paradyplomacją.

Z kolei na Wydziale Historycznym zostanie uruchomiony kierunek
Projektowanie gier historycznych. Osoby studiujące na tym kierunku
otrzymują wiedzę zarówno z zakresu historii Polski i świata, jak i praktyczne
umiejętności z projektowania narracji interaktywnej, tworzenia mechaniki gier
oraz pisania kreatywnego i technicznego.

Na uczelni uruchomione zostaną również nowe specjalności, takie jak:
Specjalność angielski z włoskim w zakresie komunikacji i tłumaczeń czy
Specjalność angielski z polskim dla obcokrajowców.

Nieczuja-Goniszewska przypomniała, że w ubiegłym roku podczas zapisów na
studia I stopnia i jednolite magisterskie na gdańskiej uczelni
najpopularniejszym kierunkiem była Psychologia - wybrało ją ponad 2,2 tys.
kandydatów. Zaraz po niej największym zainteresowaniem cieszyły się� Prawo
i Zarządzanie (po ponad 1,4 tys. chętnych), Ekonomia (ponad 1,3 tys.
chętnych), Filologia angielska oraz Międzynarodowe stosunki gospodarcze
(odpowiednio 1,1 tys. oraz 1 tys. chętnych).

Najwięcej osób na jedno miejsce ubiegało się o przyjęcie na: Japonistykę
(ponad 21 osób), Dziennikarstwo i komunikację społeczną �15,94 osób na
miejsce), Skandynawistykę (norweska lub szwedzka ścieżka językowa) � 15,5
osób na miejsce, Kryminologię � 15,4 osób na miejsce oraz Psychologia � 12,3
osób na miejsce.

Na Politechnice Gdańskiej na studia stacjonarne I stopnia można aplikować
do 14 lipca. "Na kandydatów czeka ok. 5 tys. miejsc na 37 kierunków na 8
wydziałach, w tym m.in. informatyka, zielone technologie, budownictwo czy
ekonomia, a także nowy kierunek � Technologie Przemysłu 5.0" - podał
rzecznik uczelni Maciej Dzwonnik.

Nowy kierunek będzie współprowadzony przez Wydział Fizyki Technicznej i
Matematyki Stosowanej �WFTIMS� oraz Wydział Elektroniki, Telekomunikacji i
Informatyki �WETI�.

Studia będą miały charakter interdyscyplinarny, kształcąc specjalistów o
pogłębionej wiedzy dotyczącej optymalizacji działań i interakcji z maszynami,
którzy potrafią projektować i nadzorować fizyczne i wirtualne sfery
sterowania procesami technologicznymi.

W ubiegłym roku najpopularniejszym kierunkiem była Informatyka, na którą
aplikowało ponad 1,9 tys. kandydatów. Na kolejnych miejscach były:
Automatyka �1573 kandydatów), Budownictwo �1475 kandydatów) oraz
Automatyka, roboty i system sterowania �1397 kandydatów).

Gdański Uniwersytet Medyczny prowadzi kształcenie na 20 kierunkach i 4
kierunkach międzyuczelnianych (we współpracy z Uniwersytetem Gdańskim
realizowane są biotechnologia, fizyka medyczna i logopedia, natomiast we
współpracy z Politechniką Gdańską - inżynieria mechaniczno-medyczna).

"Łącznie na studiach stacjonarnych jest to niemal 1,5 tys. miejsc, natomiast na
niestacjonarnych 315 miejsc" - przekazała rzeczniczka uczelni dr Joanna
Śliwińska.

Podała, że limit miejsc na kierunkach lekarskim i lekarsko-dentystycznym w
przyszłym roku akademickim reguluje Rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Rekrutacja rozpoczęła się 13 maja br. na wszystkich kierunkach studiów
jednolitych magisterskich oraz studiach I i II stopnia prowadzonych w formie
stacjonarnej i niestacjonarnej.

Uczelnia w tym roku nie uruchomi nowych kierunków na studiach jednolitych
magisterskich oraz studiach I i II stopnia.

Uruchomione zostaną studia podyplomowe: MBA w badaniach klinicznych,
Innowacja na rynku technologii medycznych – projektowanie, zarządzanie i
komercjalizacja oraz Kosmetologia z elementami trychologii.

Rzeczniczka uczelni podała, że w ubiegłym roku dokumenty aplikacyjne
złożyło ponad 12,5 tys. kandydatów w dwóch turach rekrutacji, z których
ponad 1,6 tys. przyjęto na I rok studiów.

"Odnotowaliśmy najwyższą w historii liczbę niemal 80 laureatów i finalistów
olimpiad i konkursów przedmiotowych, którzy zadeklarowali chęć studiowania
w GUMed" - podała dr Śliwińska.

Najwięcej osób na jedno miejsce ubiegało się o przyjęcie na kierunek
lekarsko-dentystyczny (ponad 33 osoby na miejsce) oraz na kierunek lekarski
(ponad 14 osób na miejsce).

10 osób starało się o jedno miejsce na kierunku fizjoterapia, natomiast na
kierunku analityka medyczna � 6,5 osoby na miejsce.

Rzeczniczka podała, że uczelnia odnotowała wzrost liczby złożonych aplikacji
na kierunku położnictwo �5 osób na miejsce), na kierunku pielęgniarstwo �4,4
osoby na miejsce) oraz na dietetyce (ponad 7 osób na miejsce).

Uniwersytet Morski w Gdyni w przyszłym roku akademickim na studia
stacjonarne I i II stopnia planuje przyjąć 1888 studentów, na studia
niestacjonarne 831. "Rekrutacja podstawowa na studia stacjonarne i
niestacjonarne I i II stopnia rozpoczęła się 6 maja i potrwa do 15 lipca. Lista
osób przyjętych zostanie ogłoszona 27 lipca" - podała rzeczniczka uczelni dr
Zuzanna Kwiecińska-Szwedek.

Wyjaśniła, że w przypadku niewyczerpania limitu miejsc przewidziano dwie
tury rekrutacji uzupełniającej.

"Oprócz prowadzenia naborów na kierunki, które niezmiennie od lat cieszą
powodzeniem przyszłych absolwentów uczelni, takich jak: Elektrotechnika,
Elektronika i Telekomunikacja, Informatyka na Wydziale Elektrycznym;
Mechanika i Budowa Maszyn na Wydziale Mechanicznym; Nawigacja,
Transport na Wydziale Nawigacyjnym; Zarządzanie na Wydziale Zarządzania i
Nauk o Jakości, Uniwersytet Morski w Gdyni odpowiada na aktualne
zapotrzebowanie rynku pracy i stale poszerza swoją ofertę kształcenia na
wszystkich czterech wydziałach" - podała.

Dodała, że w kolejnym roku akademickim �2025/2026� uczelnia przymierza się
do wprowadzenia wybranych kierunków w języku angielskim m.in. na
Zarządzaniu. "Z obecnie prowadzonych na uczelni kierunków w języku
angielskim, jest to Navigation oraz specjalność Mechanical Engineering � Ship
Propulsion Plant and Offshore Construction Operation na kierunku Mechanika
i Budowa Maszyn" - przekazała.

W ubiegłym roku najwięcej chętnych składało aplikacje na Informatykę,
Transport oraz Zarządzanie.

Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku w przyszłym roku akademickim na
studia stacjonarne zamierza przyjąć 265 osób i 44 osoby na studia
niestacjonarne.

Uczelnia prowadzi rekrutację na 9 kierunków. Studia I i II stopnia są
prowadzone na kierunkach: Architektura wnętrz, Architektura Przestrzeni
Kulturowych, Intermedia i Wzornictwo. Grafika jest prowadzona na studiach
jednolitych magisterskie i II stopnia), Malarstwo i Rzeźba na studiach
jednolitych magisterskich. Fotografia na studiach I stopnia.

Kierownik biura promocji uczelni Anna Tanaev podała, że postępowanie
rekrutacyjne na studia stacjonarne zostało zakończone 1 lipca br. Natomiast
postępowanie na studia niestacjonarne zakończy się 8 września br.

W ubiegłym roku największym zainteresowaniem cieszyły się Grafika,
Malarstwo oraz Wzornictwo.�PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Trójmiejskie uczelnie przygotowują domy studenckie
na nowy rok akademicki

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 3 minuty czytania
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Trójmiejskie uczelnie przygotowują domu studenckie na nowy rok
akademicki. Na UG będzie prawie 1,4 tys. miejsc, na PG � ok. 2,3 tys. W
trzech domach studenckich GUMedu zamieszka ponad 960 osób. W Gdyni
dla studentów UMG przygotowano 850 miejsc.

Uniwersytet Gdański �UG� na przyszły rok akademicki przygotował prawie 1,4
tys. miejsc w siedmiu domach studenckich. Rzeczniczka uczelni Magdalena
Nieczuja-Goniszewska podała, że cennik na przyszły rok jeszcze nie ukazał
się oficjalnie przez zarządzenie, natomiast ceny zostaną podniesione o 15
złotych.

W ubiegłym roku ceny w pokojach (w zależności od standardu, akademika i
dostępności łazienki – może być w pokoju, ogólnodostępna lub wspólna dla
dwóch pokoi) wynosiła od 590 zł do 730 zł.

"Nie mamy jeszcze takiej bazy noclegowej, żeby zapewnić miejsce w domu
studenckim każdej wnioskującej osobie. Na bieżąco staramy się zwiększać
liczbę miejsc, przysposabiając część pomieszczeń akademików, np. świetlice,
na pokoje. Oczywiście nie jest to proste, ponieważ muszą spełniać określone
standardy. Nie możemy tak po prostu wstawić do nich łóżek" - tłumaczyła
kanclerz UG dr hab. Aneta Oniszczuk-Jastrząbek.

Dodała, że w ciągu roku, już po przyznaniu miejsc, w akademikach pojawiają
się wolne miejsca - młodzi ludzie przeprowadzają się, bo np. chcą mieszkać
ze znajomymi ze studiów w wynajmowanych mieszkaniach lub w trakcie np.
pierwszego roku rezygnują ze studiów.

Pokoje w domach studenckich w okresie wakacyjnym są wynajmowane
turystom. Na tzw. akcję lato 2024 uczelnia przeznaczyła ok. 900 pokoi.
"Miejsca w domach studenckich latem cieszą się ogromnym
zainteresowaniem turystów. Nam ten wynajem pozwala pozyskać dodatkowe
środki na remonty i utrzymanie akademików w dobrym standardzie bez
radykalnego podnoszenia cen za miejsca dla studentów w roku akademickim"
- przekazała kanclerz uczelni.

Politechnika Gdańska na przyszły rok akademicki przygotowała ok. 2,3 tys.
miejsc w 11 akademikach. Rzecznik uczelni Maciej Dzwonnik przekazał, że
komisja rozdzieliła 74 proc. miejsc dla starszych studentów, natomiast
pozostałe miejsca zostaną rozdzielone w sierpniu dla studentów nowo
przyjętych na studia. "Zainteresowanie miejscem w akademiku na przyszły rok
akademicki jest ogromne" - stwierdził.

Podał, że cennik akademików na przyszły rok akademicki nie jest jeszcze
znany. "Jest on ustalany przez Centrum Zakwaterowania w porozumieniu z
Samorządem Studentów PG i publikowany na stronie Centrum
Zakwaterowania" - przekazał.

Wyjaśnił, że ceny różnią się w zależności od standardu pokoju. Najdroższe są
jednoosobowe z łazienką � 650 zł. Tańsze są w pokoju 2-osobowym � 540 zł.
Najtańsze są pokoje z łazienką w segmencie: w pokoju jednoosobowym ok.
440 zł, w pokoju 2-osobowym opłata wynosi ok. 390 zł.

"Nabór wniosków dla studentów lat starszych zakończył się 12 czerwca.
Nabór wniosków dla studentów nowo przyjętych odbywać się będzie w
dniach od 29 lipca do 7 sierpnia" - podał Dzwonnik.

Dodał, że od 1 lipca do 2 września jest prowadzony dodatkowy nabór
wniosków o akademik (tzw. etap 5. rozdziału miejsc). Wyniki tego etapu
zostaną podane 13 września. Wówczas - jak podał - rozdzielane będą miejsca
pozyskane ze względu na rezygnację z przyznanych wcześniej miejsc.

Gdański Uniwersytet Medyczny dysponuje czterema domami studenckimi
zlokalizowanymi przy ul. Dębowej 5 w Gdańsku, w sąsiedztwie
uniwersyteckiego kampusu. Oferują one 967 miejsc. Rzeczniczka uczelni dr
Joanna Śliwińska podała, że w przyszłym roku akademickim do dyspozycji
będą trzy akademiki, bo w Domu Studenckim nr 2 zaplanowano kapitalny
remont, którego zasięg wyklucza budynek z planów zakwaterowania.

"Studenci, którzy otrzymają pozytywną decyzję o przyznaniu miejsca w Domu
Studenckim, będą zakwaterowani w akademikach nr 1 i 4. W DS nr 1 dostępne
są pokoje trzy-, dwu- i jednoosobowe, natomiast w DS nr 4 wyłącznie pokoje
dwuosobowe" - przekazała.

Ceny uzależnione są od rodzaju i standardu pokoju, a także statusu osoby
wynajmującej. Koszt wynajmu pokoju jednoosobowego wynosi od 550 do
1339,20 zł, w przypadku pokoju trzyosobowego kształtuje się on na poziomie
od 400 do 442,80 zł za osobę. "W stosunku do ubiegłego roku ceny
nieznacznie wzrosły, co wynika z wyższych kosztów utrzymania" - dodała
Śliwińska.

Uniwersytet Morski w Gdyni na rok akademicki 2024/2025 przygotował 850
miejsc w trzech domach studenckich. Rzeczniczka uczelni dr Zuzanna
Szwedek-Kwiecińska poinformowała, że uczelnia nie dysponuje pokojami
jednoosobowymi. Studenci za miejsce w pokoju wieloosobowym zapłacą 620
zł brutto.�PAP�
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Strona Główna Materia i Energia

Fizyka pływa w rzece: kiedy sieć wpada w pętlę
07.07.2024 aktualizacja: 07.07.2024 3 minuty czytania

Ujścia rzek do oceanu mogą przyjmować różnorodne formy. (po lewej) Delta Gangesu i Brahmaputry przy ujściu do Oceanu Indyjskiego składa się z kanałów
tworzących pętle, które otaczają setki wysepek. (Źródło: �ESA European Space Agency), (po prawej) Ujście rzeki z Wax Lake w Luizjanie �USA� do Oceanu
Atlantyckiego ma formę podobną do kształtu drzewa, w którym główny strumień dzieli się na mniejsze odnogi. (Źródło: National Science Foundation, Center for Earth-
Surface Dynamics).

W naczyniach krwionośnych, żyłkach liści czy systemach rzecznych fizycy
widzą tzw. sieci transportowe. W jakich warunkach w sieciach takich
dochodzi do tworzenia pętli, które uodparniają cały system na zniszczenia?
Opisał to zespół m.in. z Uniwersytetu Warszawskiego.

Okazuje się, że sieć sieci nierówna. “Struktury przypominające drzewa są
skuteczne w transporcie, ale sieci zawierające pętle są bardziej odporne na
uszkodzenia – mówi prof. Piotr Szymczak z Wydziału Fizyki UW, współautor
pracy. � Naszym długofalowym celem jest określenie warunków niezbędnych
do pojawienia się pętli w ewoluujących sieciach”.

Wyniki badań, opublikowane w "Physical Review Letters",  pokazują, że sieci
mają tendencję do tworzenia stabilnych struktur pętlowych przy odpowiednio
dostępnym poziomie fluktuacji przepływu. Odkrycie to pozwoli lepiej
zrozumieć strukturę dynamicznych sieci transportowych - czytamy w
przesłanym PAP komunikacie Wydziału Fizyki UW.

Nawet pozornie podobne formacje, takie jak delty rzek, mogą mieć różną
morfologię. Ujście rzeki z Wax Lake w Luizjanie w USA do Atlantyku wydaje
się rozgałęziać jak drzewo, z mniejszymi odnogami rzecznymi docierającymi
do oceanu. Z kolei delta Gangesu-Brahmaputry w Bangladeszu ma ujście
pełne pętli i małych wysepek z licznymi kanałami łączącymi główne odnogi
rzeki.

�A� Sieć kanałów pokarmowo-naczyniowych meduzy Aurelia aurita (chełbii modrej)
rozprowadzająca składniki odżywcze do jej tkanek. Nowe kanały pojawiają się na zewnętrznej
krawędzi meduzy, rosną w kierunku jej żołądka w środku i ponownie łączą się z istniejącymi
częściami sieci, tworząc wiele pętli. (Źródło: Stanisław Żukowski, Wydział Fizyki UW &
Laboratoire Matière et Systèmes Complexés, Université Paris Cité). (B) Naczynia krwionośne
na siatkówce ludzkiego oka tworzą gęstą sieć, w której sąsiednie naczynia mają wiele
połączeń, czego efektem są liczne pętle. (Źródło: dr. Graeme Birdsey oraz prof. Anna M. Randi,
Imperial College London)

Tym, co odróżnia te dwa układy jest wielkość wahań przepływu, które są
kształtowane przez wypływ wody i pływy oceaniczne, przez co mogą niekiedy
zmieniać kierunek na przeciwny.

PĘTLA A DRZEWO

Pytanie o to, jakie warunki środowiskowe mogą sprzyjać tworzeniu się pętli
zamiast struktur drzewiastych zainspirowało naukowców z Wydziału Fizyki
Uniwersytetu Warszawskiego i Uniwersytetu Arkansas w USA do zbadania
stabilności pętli w sieciach przepływowych.

Wyniki badań pokazują, że sieci mają tendencję do tworzenia stabilnych
struktur pętlowych, gdy fluktuacje przepływu są odpowiednio dostrojone.

W publikacji naukowcy nazywają je "fluktuacjami Złotowłosej" (“Goldilocks
fluctuations”). To nawiązanie do baśni o dziewczynce, która przyszła do domu
trzech misiów i próbowała kolejno siadać na trzech krzesełkach, jeść trzy
owsianki i kłaść się w trzech łóżeczkach, ale za każdym razem tylko jedno z
nich było dla niej idealne. Tak samo jest z fluktuacjami: nie wystarczy, że
wystąpią one w sieci transportowej, żeby zaczęły powstawać pętle. Poziom
fluktuacji musi być "w sam raz".

“Sieci rzeczne mogą wyglądać niezwykle różnie w zależności od rzeki i morza:
dane geoprzestrzenne dostarczają nam wizualnych dowodów na zmieniające
się morfologie delt rzecznych, a dzięki pozyskiwaniu nowych danych na temat
charakterystyk przepływu możemy się dowiedzieć więcej o dynamice ich
ewolucji, szczególnie w czasie gwałtownych zmian klimatycznych” - dodaje
prof. John Shaw z Uniwersytetu Arkansas, który spędził prawie rok na UW
dzięki stypendium Fundacji Fulbrighta. Ta publikacja narodziła się z połączenia
obserwacji geologicznych, równań sedymentologii i metod matematycznych
fizyki.

RZEKI I SPÓŁKA

“Nasza współpraca zaczęła się od rzek, ale wnioski są dużo ogólniejsze i
stosują się do niezwykle dużej klasy sieci transportowych” - mówi Radost
Waszkiewicz, główny autor pracy i doktorant na Wydziale Fizyki UW.

Naukowcy odkryli, że stabilność pętli w sieciach zależy od wzajemnego
oddziaływania geometrii kanałów w układzie i fluktuacji przepływu. Zauważyli,
że pętle wymagają wahań względnej wielkości przepływu między węzłami
sieci, a nie tylko zmian przepływu w pojedynczym węźle, oraz że pętle są
bardziej stabilne, gdy wahania nie są ani zbyt małe, ani zbyt duże w stosunku
do stałego składnika przepływu.

“Jeśli charakter fluktuacji ulegnie zmianie z powodu czynników zewnętrznych,
takich jak interwencja człowieka lub zmiany klimatu, nowe pętle wewnątrz
sieci transportowych mogą pojawić się lub zniknąć, zmieniając kształt sieci -
podsumowuje prof. Maciej Lisicki z Wydziału Fizyki UW. � Mamy nadzieję, że
ta obserwacja doprowadzi do bardziej precyzyjnych pomiarów w układach
transportowych w przyrodzie i posunie nas o krok dalej w zrozumieniu
dynamicznej przebudowy sieci transportowych.”�PAP�

Nauka w Polsce
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fizyka

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.
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Strona Główna Innowacje

Gdańsk/ Na PG będą prezentowane wynalazki dla
sektora obronnego

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 3 minuty czytania

Na zdjęciu od lewej: Mateusz Rzymowski, prezes zarządu REVOBEAM, prof. Krzysztof Wilde, rektor PG, Paweł Lulewicz, prezes zarządu PGZ
Stoczni Wojennej. Fot. Bartosz Bańka/PG

Na Politechnice Gdańskiej powstanie "Living Lab" programu NATO DIANA �
czyli miejsce, które będzie służyło ekspozycji najnowszych technologii i
wynalazków dla sektora obronnego opracowanych przez naukowców z 32
krajów członkowskich - podała gdańska uczelnia techniczna.

W czwartek w gdańskiej uczelni technicznej podpisano porozumienie między
Politechniką Gdańską a Polską Grupą Zbrojeniową w sprawie utworzenia
"Living Labu".

"Ta umowa jest dla nas potwierdzeniem, że uczelnia jest ważnym partnerem
władz państwowych w sektorze obronności i bezpieczeństwa Polski" -
powiedział cytowany w komunikacie rektor PG prof. Krzysztof Wilde.

Dodał, że władze uczelni są dumne, że to na PG powstanie pierwszy polski
"Living Lab" programu NATO DIANA. "Umożliwi to Polskim Siłom Zbrojnym
oraz ich odpowiednikom z innych krajów NATO szybką ocenę i zakup
najbardziej obiecujących rozwiązań od innowatorów z programu DIANA" -
przekazał rektor.

Podpisane porozumienie oznacza, że na terenie kampusu uczelni – głównie na
otwartej przestrzeni, ale też w laboratoriach i specjalnie przygotowanych
pomieszczeniach – zainstalowanych zostanie 21 z 44 rozwiązań
opracowanych w ramach programu NATO DIANA, a w przyszłości dołączane
będą kolejne.

Jak podała uczelnia, politechniczny "Living Lab" umożliwi utworzenie stałych
instalacji dla technologii i konstrukcji, na czym skorzysta zarówno sektor
obronny, jak również firmy cywilne, np. z branży morskiej.

"Każda instalacja będzie prezentowana przez wykwalifikowany personel i
zostanie przygotowana tak, aby odzwierciedlała praktyczny scenariusz
użytkownika końcowego. Wszystkie konstrukcje będą całodobowo chronione i
szeroko dostępne dla przyszłych gości ze wszystkich krajów sojuszniczych
NATO oraz Ukrainy" - przekazano.

Podano, że pierwsze konstrukcje pojawią się na kampusie uczelni
prawdopodobnie w sierpniu br.

Na terenie kampusu zostanie wystawiony m.in. projekt bezzałogowej,
autonomicznej łodzi-drona, służącej m.in. patrolowaniu i wykrywaniu zagrożeń
morskiej infrastruktury krytycznej, takiej jak np. morskie farmy wiatrowe, które
mają wkrótce powstać na polskich wodach Bałtyku.

Uczelnia podała, że łódź powstanie na bazie projektu utworzonej wcześniej na
PG konstrukcji "Hornet", której twórcami byli naukowcy z Wydziału Elektroniki,
Telekomunikacji i Informatyki PG, pracujący w zespole prof. Kulasa.

W przyszłości w "Living Labie" NATO DIANA na Politechnice Gdańskiej
zostaną zaprezentowane m.in. miniaturowe skalowalne ogniwa paliwowe,
autonomiczny dron podwodny, systemy identyfikacji dronów, mobilne
urządzenia pozwalające na pozyskiwanie energii z wiatru czy fal morskich,
systemy dla zwiększania odporności infrastruktury krytycznej na cyberataki
czy urządzenia do komunikacji za pomocą łączy laserowych na duże
odległości.

Jak podała uczelnia, głównym zadaniem stworzonego w 2023 r. przez NATO
programu DIANA jest połączenie naukowców i zespołów badawczych
działających w ramach start-upów i pracujących nad nowatorskimi
rozwiązaniami z obszaru tzw. głębokich technologii (ang. deep tech) - z
jednostkami sektora cywilnego i obronnego. W grupie znajdują się 32 kraje
należące do Sojuszu, w tym Polska. Jej udział w akceleratorze koordynuje
Departament Innowacji Ministerstwa Obrony Narodowej.

Efektem pierwszych kilkunastu miesięcy działania programu NATO DIANA jest
wyłonienie i akceleracja 44 najlepszych start-up-ów na świecie (w tym
jednego z Polski � REVOBEAM, utworzonego przez naukowców PG�, które
przez ostatnie pół roku opracowały innowacyjne rozwiązania dual-use
(podwójnego zastosowania) w obszarach wskazanych przez program.
Niestety, rozwiązania te trudno jest w sposób stały prezentować
potencjalnym nabywcom w ramach NATO i obecnie odbywa się to w sposób
ograniczony - np. wyłącznie podczas ćwiczeń wojskowych.

Inicjator utworzenia "Living Labu" na PG dr hab. inż. Łukasz Kulas tłumaczył,
że jak dotąd korzystanie z poligonów testowych NATO DIANA było
tymczasowe. "Gdy testy się kończyły, sprzęt musiał być usunięty, co
utrudniało prezentację technologii szerokiej grupie potencjalnych klientów z
sektora cywilnego i obronnego" - powiedział.�PAP�

Piotr Mirowicz

pm/ bar/

wynalazki politechnika gdańska sektor obronny

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024

Dwa wynalazki z UG docenione w
konkursie Eureka! DGP

Krok po kroku – jak ludzie uczą roboty
chodzić?

Najpopularniejsze Kraj Świat

Prezes Polskiej Akademii Nauk:
planowane zmiany w ustawie o PAN
mają na celu przejęcie jej majątku

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki

Ekspertka: niesporczaki są jak
Mandalorianie

Bocian biały jako wskaźnik chemizacji
środowiska

Patriotyzm i polskość� 40 proc.
badanych przywiązanych do Polski w
sposób bezpieczny
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Uniwersytet Medyczny w Lublinie organizuje
nieodpłatne studia podyplomowe na trzech
kierunkach
Autor: Oprac. AN • Źródło: Uniwersytet Medyczny w Lublinie • Opublikowano: 08 lipca 2024 06:30

Uniwersytet Medyczny w Lublinie organizuje nieodpłatne studia podyplomowe. Realizowane są
na trzech kierunkach, a rekrutacja rusza już 10 lipca.
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Reuters: lek na otyłość zwiększa ryzyko dla wzroku.
Są wyniki trzyletnich badań osób przyjmujących
Wegovy
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Cała prawda o węglowodanach. Które warto
ograniczyć, by być zdrowszym?

Trzy kierunki studiów podyplomowych za darmo

Uniwersytet Medyczny w Lublinie zaprasza na nieodpłatne studia podyplomowe na
kierunkach:

Edukacja medyczna

Rozwój leków i medycyna translacyjna

MBA w ochronie zdrowia z uwzględnieniem badań klinicznych.

Planowany termin rozpoczęcia rekrutacji 10 lipca 2024 r.

Planowany termin rozpoczęcia I edycji studiów dla każdego kierunku: październik
2024 r.

Studia dedykowane są osobom wykonującym zawód medyczny, pracownikom
uczelni wyższych o profilu biomedycznym, osobom zatrudnionym w sektorze
biomedycznym, podmiotach leczniczych, w przedsiębiorstwach o profilu
farmaceutycznym, wyrobów medycznych, rozwiązań IT dla sektora ochrony zdrowia,
badań klinicznych, biotechnologicznym oraz pracownikom administracji systemu
ochrony zdrowia i obszaru zdrowia publicznego.

Więcej informacji: https://meducare.umlub.pl/ 
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Śląskie: Remont dziecięcej psychiatrii w szpitalu
pediatrycznym nie zakłóci pracy oddziału

Projekt finansowany przez Agencję Badań
Medycznych

Studia organizowane są w ramach projektu „Bezpieczeństwo pacjenta poprzez
edukację, badania, zarządzanie i innowacje - program studiów podyplomowych z
zakresu nauk biomedycznych Uniwersytetu Medycznego w Lublinie”

Projekt finansowany jest ze środków budżetu Państwa przez Agencję Badań
Medycznych w ramach konkursu na opracowanie i realizację autorskiego programu
studiów podyplomowych z zakresu nauk biomedycznych.
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Resort zdrowia planuje zmiany w rozliczeniach
ryczałtu szpitali. "Efekt skali nie zawsze się
sprawdza"
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Prezes związku personelu pomocniczego rezygnuje z
funkcji: nie udało mi się przekonać decydentów

NIE PRZEGAP NAJWAŻNIEJSZYCH
WIADOMOŚCI

Obserwuj nas w Google News

Dowiedz się więcej na temat:
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Walczymy z niemerytorycznymi, niestosownymi, nasyconymi agresją i nienawiścią komentarzami. Jeśli
zauważysz taki komentarz wcześniej prosimy zgłoś go natychmiast!
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"Należy zwiększyć dostępność do
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Oczkowski: mamy ferrari wśród
narzędzi analitycznych. Jesteśmy
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zadośćuczynienia
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Ważne ustalenia naukowców ws.
zaburzeń neurologicznych

Wizyta u lekarza w 60 dni albo NFZ
odda pieniądze

Mniej niż 10375 zł miesięcznie być
nie może. Nowa minimalna dla
niektórych zawodów już obowiązuje

Uniwersytet Medyczny w Lublinie organizuje nieodpłatne studia podyplomowe. Fot. Shutterstock/Photo_Olivia

 

Uniwersytet Medyczny w Lublinie zaprasza na bezpłatne studia podyplomowe
na kierunkach: edukacja medyczna, rozwój leków i medycyna translacyjna
oraz MBA w ochronie zdrowia

Studia dedykowane są specjalistom z branży medycznej, biomedycznej,
farmaceutycznej, IT dla sektora ochrony zdrowia, badań klinicznych,
biotechnologii oraz administracji zdrowia publicznego

Projekt jest finansowany przez Agencję Badań Medycznych z budżetu Państwa
i realizowany w ramach konkursu na innowacyjne programy studiów
podyplomowych w naukach biomedycznych

Materiał chroniony prawem autorskim - zasady przedruków określa regulamin.
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konkurs na wymianę mammografów
cyfrowych. 17 lipca mija termin
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wstrzymane. 8 lipca kolejne decyzje
w koszalińskim szpitalu

"Należy zwiększyć dostępność do
antidotum na opioidy". Ekspert
zaleca jak najszybsze uszczelnienie
systemu e-recept

Nowy kalendarz wyborów w WUM.
Rektor zostanie wybrany pomiędzy
19 sierpnia a 28 września

Regularne chodzenie przynosi
korzyści u osób z bólami kręgosłupa

Uniwersytet Medyczny w Lublinie
organizuje nieodpłatne studia
podyplomowe na trzech kierunkach

Oczkowski: mamy ferrari wśród
narzędzi analitycznych. Jesteśmy
doskonale przygotowani do
negocjacji cenowych

Nie tylko dziecko można zgłosić do
swojego ubezpieczenia
zdrowotnego. ZUS wyjaśnia
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MMV.LV

Atvērt
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Mączliki zatopione w
bursztynie

Nie są wybredne. Lubią ziemniaki, buraki,
brokuły i pomidory. Nie pogardzą liśćmi roślin
ozdobnych. Bywają inwazyjne i z naszego
punktu widzenia bardzo szkodliwe, do tego
trudno się ich pozbyć. Mączliki, bo o nich
mowa, to drobne pluskwiaki, których formy
współczesne i kopalne, zatopione w
bursztynie, bada entomolożka z Uniwersytetu
Śląskiego.

Mączliki to niepozorne owady, których formy
dorosłe łatwo rozpoznać, są bowiem bardzo

charakterystyczne. Można odnieść wrażenie, że ich ciało pokryte jest mąką, stąd też ich nazwa. Z wyglądu przypominają
ćmy, dlatego sam Linneusz miał przez to kłopot z ich klasyfikacją i błędnie przyporządkował pierwszy opisany gatunek
do motyli. Są to jednak pluskwiaki, o czym wiemy dziś, dzięki wykorzystaniu znacznie dokładniejszej aparatury
badawczej.

Znamy ponad 1700 gatunków mączlików rozmieszczonych na całym świecie. Są uciążliwymi szkodnikami
roślin, nie są też wybredne. Żerują na roślinach klasyfikowanych przez botaników do ponad 140 rodzin, co
pokazuje ich rozmach – opisuje dr hab. Jowita Drohojowska z Wydziału Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu
Śląskiego.

Można je spotkać na dolnej stronie liści. Za pomocą specjalnego kłująco-ssącego aparatu gębowego wysysają soki,
wydalając jednocześnie cukry. Słodkie odchody oblepiają roślinę, zapychając aparaty szparkowe. Ich pojawienie się
sprzyja rozrostowi grzybów na roślinie, która przez to zaczyna chorować. Co więcej, mączliki mogą być wektorami
różnych chorób wirusowych.

Z punktu widzenia hodowców mamy więc do czynienia ze szkodnikami. Ale to trudny przeciwnik. Ich jaja
praktycznie nie są zauważalne, dopiero w czwartym stadium larwalnym, zwanym puparium, wprawne oko
mogłoby je dostrzec. Wtedy zwykle jest już za późno – wyjaśnia badaczka.

To jednak nie wszystko. Osobniki dorosłe potrafią latać, dzięki czemu mogą się szybko przemieszczać. Nic więc
dziwnego, że obecnie przeznacza się ogromne środki na badania, które pomogłyby skutecznie z nimi walczyć. Jak na
razie jednak efekty nie są zbyt satysfakcjonujące. Entomolożkę z UŚ interesuje szczególnie filogeneza mączlików, a więc
ich droga rozwoju: pochodzenie wraz ze zmianami ewolucyjnymi. Bada zarówno kopalne, jak i współczesne formy tych
pluskwiaków.

Co ciekawe, klasyfikacja znanych nam dzisiaj mączlików bazuje na cechach ostatniego stadium larwalnego.
Charakterystyka osobników dorosłych wielu gatunków nie jest znana, a w nielicznych przebadanych
przypadkach morfologia ta nie była szczegółowo porównywana ani wykorzystywana w celu zrozumienia
pokrewieństwa pomiędzy poszczególnymi grupami tych owadów. Tymczasem znane nam mączliki kopalne,
z wyjątkiem jednego gatunku, reprezentowane są wyłącznie przez dorosłe formy –  tłumaczy.

Postanowiła wypełnić tę lukę badawczą. W ramach najnowszego projektu prowadzi szczegółowe studia budowy
morfologicznej dorosłych form mączlików, zarówno gatunków kopalnych, jak i współczesnych. Do badań pozyskała już
ponad 200 bryłek bursztynu z dobrze zachowanymi inkluzjami mączlików ze złóż na terenach: Libanu, Chin, Birmy,
Francji, Polski, Niemiec, Danii, Ukrainy oraz Indii. Materiały te datowane są od dolnej kredy do późnego neogenu.

Nie mam oczywiście prywatnej kolekcji inkluzji. Idea tych badań polega na otwartym dostępie do nauki.
Pozyskuję materiał na czas analiz od kuratorów kolekcji owadów na całym świecie, którzy zawsze chętnie
udostępniają swoje okazy naukowcom – podkreśla badaczka.

Być jak Linneusz

W bursztynie „zatopionych” jest mnóstwo informacji o owadach, dlatego obiekty te mają sporą przewagę nad
odciskami zwierząt w skałach osadowych. Gdy badacz otrzymuje nowy okaz, najpierw sprawdza najważniejsze cechy
morfologiczne i przyporządkowuje je do rodziny, rodzaju i gatunku. Jeśli zauważa, że ma do czynienia z nowym
gatunkiem lub nawet rodzajem, rozpoczyna od opracowania diagnozy. Powinna ona zawierać zestaw cech mówiących,
że jest to odrębny takson, inny od dotychczas znanych. Odrębne zestawy cech muszą być diagnostyczne dla rodzajów i
gatunków i odnosić się do podobieństw, sugerujących ewentualne pokrewieństwa pomiędzy wydzielanymi taksonami.
Wykorzystuje się do tego różne nowoczesne techniki mikroskopowe i obrazujące, a w przypadku form współczesnych
można próbować wykorzystać badania molekularne. Niestety, tu też mączliki są bardzo kłopotliwym obiektem
badawczym.

Następny krok to dokumentacja obserwacji za pomocą zdjęć, pomiarów i rysunków. Konieczne jest przygotowanie
szczegółowego opisu okazu oraz informacji geologicznych dotyczących jego pochodzenia, wieku itd. Jeśli badany okaz
reprezentuje nowy takson, nadaje się mu oficjalną łacińską nazwę naukową zgodnie z regułami Kodeksu nomenklatury
zoologicznej. Kolejne kroki to przygotowanie manuskryptu do druku i rejestracja nowo tworzonych taksonów w bazie
ZooBanku. Badaczka z UŚ opisała dotąd ponad 60 nowych taksonów. Zdarzyło jej się także opisać nowy międzyrząd, co
jest bardzo rzadkie w świecie współczesnych entomologów.

Pracowaliśmy na materiale ze złóż bursztynowych w Birmie. Zaczęłam badać okaz i zauważyłam, że mam do
czynienia z połączeniem cech mączlików i psylli. Na początku pomyślałam, że to mutant i że nie warto
poświęcać mu więcej czasu. Potem jednak podobne okazy dostałam jeszcze z kolekcji z Chin i Libanu.
Wszystkie miały te same niespotykane cechy. To nie mógł być przypadek – opowiada.

Trzy lata wraz z zespołem analizowała każdy detal. Przeprowadzili analizę filogenetyczną opartą na cechach
morfologicznych wszystkich znanych współczesnych i kopalnych taksonów podrzędu Sternorrhyncha. W efekcie okazało
się, że to nie tylko nowy gatunek i nowy rodzaj, ale też nowa: rodzina, nadrodzina i międzyrząd. To absolutna rzadkość.
Artykuł z wynikami prac recenzowany był aż przez siedmiu ekspertów, którzy ostatecznie potwierdzili odkrycie.

Katapulta i wosk

Na co dzień entomolodzy zajmują się opisywaniem i klasyfikowaniem cech kolejnych pozyskanych okazów. Mączliki są
pod tym względem wyjątkowe

Ich postać dorosła jest charakterystycznie biała, a to dlatego, że mają ciało pokryte… woskiem. Wydalają
duże ilości cukrów, a gdyby pokryły one ich ciało, wówczas narażałyby się na atak grzybów– wyjaśnia
entomolożka.

Bronią się przed tym w dwojaki sposób. Po pierwsze, na odwłoku mają specjalne pola woskowe. Za pomocą odnóży
rozprowadzają wyprodukowany wosk po całym ciele. W równomiernym rozsmarowaniu wosku pomaga także
przewężenie między tułowiem a odwłokiem, które sprawia, że ciało jest bardziej elastyczne. Po drugie, mają specjalny
aparat działający jak katapulta, dzięki któremu potrafią strzelać odchodami jak najdalej od swojego ciała. W
poruszaniu się pomagają im trzy pary odnóży krocznych oraz dwie pary skrzydeł. Pożywienie zbierają, jak przystało na
piersiodziobe, za pomocą specjalnego aparatu kłująco-ssącego przylegającego do piersi.

Na podstawie wyników badań realizowanych w ramach projektu przygotowana zostanie specjalna matryca cech
morfologicznych mączlików, na podstawie której będzie można analizować stopień pokrewieństwa badanych
gatunków, z przedstawieniem drzewa filogenetycznego. To z kolei pozwoli prześledzić i scharakteryzować ewolucję
poszczególnych cech morfologicznych oraz ich znaczenie w klasyfikacji tych pluskwiaków.

Małgorzata Kłoskowicz, źródło: UŚ
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NASA Space Apps Challenge
wraca do Krakowa!

Na początku października stolica Małopolski
zamieni się w centrum kosmicznych wydarzeń.
Wszystko za sprawą NASA Space Apps
Challenge – największego kosmicznego
hackathonu w Europie, który w tym samym
czasie odbywać się będzie w ponad 150 krajach.
Zespoły zmierzą się z realnymi wyzwaniami,
jakie postawią przed nimi eksperci z NASA. 

Cykliczne wydarzenie, które w tym roku po ponad
dekadzie znów odbędzie się w Krakowie,
gromadzi na całym świecie dziesiątki tysięcy
uczestników. Hackathon NASA Space Apps
Challenge daje możliwość pracy na
niepublikowanych danych (w tym satelitarnych)
z kilkunastu agencji kosmicznych z całego świata,

a także dostęp do najlepszych specjalistów z branży. W roli mentorów i jurorów znajdą się eksperci m.in. branży kosmicznej.
Najlepsze zaproponowane rozwiązania trafią do globalnej oceny i zawalczą o zwycięstwo w klasyfikacji ogólnoświatowej.

Kosmiczny hackathon, który na początku nowego roku akademickiego odbędzie się na naszym kampusie, będzie
wspaniałą okazją dla wszystkich osób zainteresowanych branżą kosmiczną do zmierzenia się z realnym
wyzwaniem stawianym przez ekspertów z NASA. Formuła konkursu pozwala wystartować w zawodach właściwe
każdemu, kto nie boi się wyzwań przyszłości. AGH coraz silniej wyłania się w regionie na lidera edukacji i rozwoju
w obszarze inżynierii kosmicznej. Tym samym rozpoczniemy nowy rok akademicki od prawdziwej burzy mózgów,
która mamy nadzieję przyniesie praktyczne rozwiązania dla przemysłu tu na Ziemi oraz w kosmosie – zapowiada
prof. Jerzy Lis, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, która będzie gospodarzem imprezy.

Wydarzenie adresowane jest do każdego, niezależnie od profesji. Mogą w nim wziąć udział uczniowie, studenci,
absolwenci uczelni, ale również pracownicy naukowi i doktoranci czy technolodzy. Organizatorzy zachęcają do zgłoszenia
się makerów, programistów, inżynierów, konstruktorów, twórców start-upów, ale także projektantów, artystów, designerów,
storytellerów i innowatorów. Uczestnicy mogą pracować samodzielnie lub w zespołach liczących maksymalnie 6 osób.

Po 11 latach hackathon NASA Space Apps wraca do Krakowa z wielkim przytupem! Chcemy wyraźnie zaznaczyć
obecność stolicy Małopolski na mapie kluczowych ośrodków branży kosmicznej. Kto wie, może będzie to także
jedna z największych lokalnych edycji na świecie. Wydarzenie, mimo swojego kosmicznego ukierunkowania, jest
otwarte dla wszystkich. Jeśli uwielbiasz patrzeć w niebo pełne gwiazd, kosmos jest dla Ciebie zagadką, a podróż,
na którą najbardziej czekasz, to ta międzyplanetarna – zapisz się już dziś! – zachęca Wojciech Fiksa, koordynator
wydarzenia NASA Space Apps Local Lead.

Dla najlepszych przewidziano nagrody finansowe i rzeczowe, możliwość odbycia wizyt studyjnych, staży i praktyk. Trzy
zwycięskie zespoły zostaną zgłoszone do oceny globalnej i będą walczyć o wyróżnienie przez NASA.

Weź udział w kosmicznym hackathonie

Wydarzenie odbędzie się  w dniach 5–6 października. Udział w nim jest bezpłatny. Zapisy do kosmicznego hackathonu NASA
Space Apps Challenge prowadzone są za pośrednictwem strony: https://nasaspaceapps.pl. Rejestracja trwa do
wyczerpania miejsc – decyduje kolejność zgłoszeń. Zakwalifikowane zespoły mogą liczyć w trakcie wydarzenia na
komfortowe stanowisko pracy z odpowiednim zapleczem technicznym, pełne wyżywienie, networking, a także strefę
partnerów, wypoczynku i symulatorów. Hackathon będzie prowadzony w dwóch językach: polskim i angielskim. Uczestnicy
będą mieli możliwość noclegu także dzień przed rozpoczęciem imprezy.

Organizatorami NASA Space Apps Challenge Kraków są: ThinkHackR, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie oraz
Krakowski Park Technologiczny.
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O nauce w
międzyrządowym „Polsko-
niemieckim planie
działania”

Podkreślamy duże znaczenie wolności badań
naukowych dla zagwarantowania
dynamicznego rozwoju, prężności i otwartości
systemu funkcjonowania nauki – napisali w
„Polsko-niemieckim planie działania”
przedstawiciele obu państw po
międzyrządowych konsultacjach.

Konsultacje międzyrządowe odbyły się kilka dni temu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Obradom przewodniczyli premier
Donald Tusk oraz kanclerz Olaf Scholz. Przyjęto także „Polsko-niemiecki plan działania”, w którym oba kraje zadeklarowały
wolę bliskiej współpracy. Obok spraw dotyczących bezpieczeństwa, gospodarki, przemysłu, transformacji ekologiczno-
cyfrowej, zdrowia czy wymiaru wymiaru sprawiedliwości, ma ona dotyczyć również nauki.

Pragniemy zintensyfikować nasz dialog strategiczny i stworzyć silne podstawy dla nauki, badań i innowacji przez
wspólne inwestycje, aby zagwarantować dobrobyt, mocną pozycję konkurencyjną i suwerenność
technologiczną Polski, Niemiec i Europy. Będziemy aktywnie udzielać wsparcia, udostępniając środki finansowe
na współpracę między naszymi instytucjami szkolnictwa wyższego i organizacjami badawczymi. W tym celu
odnowimy podpisaną w 2018 roku Wspólną deklarację intencji dotyczącą współpracy dwustronnej i europejskiej
w obszarze badań i rozwoju – napisano w dokumencie.

Wśród inicjatyw wartych kontynuowania wymieniono Centra Dioscuri. To program, który umożliwia uczonym prowadzenie
badań na najwyższym światowym poziomie. Polska była pierwszym krajem, w którym uruchomiono to przedsięwzięcie.
Pierwszy konkurs rozstrzygnięto w 2018 roku. Od tamtej pory powstało osiem centrów o zróżnicowanym profilu naukowym.
Zajmują się m.in. badaniami z zakresu biologii, chemii, biomedycyny i matematyki. Większość działa przy instytutach PAN,
ale są też trzy uczelniane – na Uniwersytecie Jagiellońskim. Jak informowaliśmy w styczniu, dwa lata temu ówczesny
minister Przemysław Czarnek, powołując się na zmianę koncepcji finansowania badań naukowych w polskich jednostkach
badawczych (chodziło podobno o kierowanie środków do mniejszych ośrodków), nie wyraził zgody na dokończenie
programu i zorganizowanie ostatniego konkursu (w sumie miało powstać 10 Centrów Dioscuri).

Środowisko naukowe odebrało tę decyzję jako niezrozumiałą. Zamknęła ona jedną z najlepszych dróg do
dalszego rozwoju wysokojakościowych i międzynarodowo konkurencyjnych badań w naszym kraju. Program
cieszył się bardzo dużą popularnością, w zakończonych edycjach zostało złożonych ponad 100 wniosków, których
autorami byli wybitni i ambitni naukowcy reprezentujący bardzo różne obszary badawcze – zaznaczał w
rozmowie z FA prof. Krzysztof Jóźwiak, dyrektor Narodowego Centrum Nauki, które wspólnie z Towarzystwem Maxa
Plancka zarządza programem.

Warto wspomnieć, że każda instytucja naukowa, która wygra konkurs Dioscuri, otrzymuje równowartość 300 tys. euro
rocznie przez 5 lat. Łączna kwota jest zatem porównywalna z prestiżowym grantem ERC fundowanym ze środków UE i
promującym doskonałość naukową. Ten sam cel przyświeca także centrom Dioscuri w wymiarze regionalnym. Gwarancją
jest m.in. ocena wniosków w systemie peer-review dokonywana przez międzynarodowy zespół ekspertów. Szansę na
kontynuowanie programu daje przyjęty właśnie „Polsko-niemiecki plan działania”.

Chcemy, aby te centra, które wyznaczają standardy doskonałości naukowej, promują migrację talentów w
Europie („Brain circulation”) i poszerzają europejską przestrzeń badawczą,  stały się katalizatorami zacieśniania
współpracy europejskiej – czytamy w dokumencie.

Jest w nim mowa także o znaczącej roli Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki. Wspiera ona od 2008 roku polsko-
niemieckie przedsięwzięcia naukowe w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Od początku działalności PNFN
przyznała dotacje 432 polsko-niemieckim projektom na łączną kwotę ponad 12,5 mln euro. Niebawem ma zostać ogłoszony
konkurs o dofinansowanie projektów na temat tzw. epokowej zmiany w niemieckiej polityce (niem. Zeitenwende). Zakres
badań obejmie rosyjską napaść na Ukrainę trwającą od lutego 2022 r. Temat ten jest aktualny wobec diametralnie
zmieniającej się sytuacji geopolitycznej, szczególnie w Europie, a także uwzględnia długofalowe tendencje rozwoju
wydarzeń w kontekście nie tylko militarnym.

W ramach polsko-niemieckiej współpracy ma zostać także ogłoszony konkurs w ramach programu dotacyjnego
„Cyfryzacja gospodarki” realizowanego z powodzeniem od 2018 roku. Zostaną w nim sfinansowane projekty w obszarze
sztucznej inteligencji.

Dokument powstały po międzyrządowych konsultacjach wspomina też m.in. cyklicznych Polsko-Niemieckich Spotkaniach
Naukowych, współorganizowanymi przez Deutsche Forschungsgemeinschaft, Narodowe Centrum Nauki oraz Fundację na
rzecz Nauki Polskiej. W tym roku odbyły się po raz czwarty. Nie pominięto także ponad 1400 przykładów współpracy
akademickiej na szczeblu dwustronnym i europejskim. Jednym z nich jest Collegium Polonicum (wspólna jednostka
Uniwersytetu Europejskiego Viadrina i Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Innym Centrum Studiów
Niemieckich i Europejskich im. Willy’ego Brandta na Uniwersytecie Wrocławskim, które należy do Sieci Interdyscyplinarnych
Studiów o Ukrainie we Frankfurcie nad Odrą – jednego z dwóch projektów Niemieckiej Centrali Wymiany Akademickiej
(DAAD) służących wspieraniu umiędzynarodowienia ukraińskiego sektora akademickiego.

Rządy Polski i Niemiec zobowiązały się również do wspierania infrastruktury badawczej, przyczyniając się tym samym do
podniesienia europejskiej konkurencyjności w zakresie nauki i innowacji na arenie międzynarodowej.

Opowiadamy się za tym, aby obiekty infrastruktury badawczej, takie jak Ośrodek Badań Antyprotonami i Jonami
w Europie (FAIR) czy Europejski Rentgenowski Laser na Swobodnych Elektronach (XFEL), nadal stwarzały
optymalne warunki do prowadzenia doskonałych badań. Zwracamy szczególną uwagę na ośrodek FAIR w
Darmstadt jako przyszły punkt odniesienia w Europie – czytamy.

Na koniec wątku naukowego, podkreślono duże znaczenie wolności badań dla zagwarantowania dynamicznego rozwoju,
prężności i otwartości systemu funkcjonowania nauki. Zapowiedziano także konferencję poświęconą „badaniom, rozwojowi
i wolności”, która planowana jest w trakcie polskiej prezydencji w Radzie UE w pierwszej połowie przyszłego roku.

Mariusz Karwowski

Polsko-niemiecki plan działania

Czy będą kolejne centra Dioscuri w Polsce?
Osiem centrów Dioscuri powstało do tej
pory w Polsce. Miało być ich dziesięć, ale
brak przedłużenia ministerialnego zlecenia
na to zadanie sprawia, że Narodowe
Centrum Nauki od ponad dwóch lat nie
może zorganizować ostatniego konkursu.
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Strona Główna Człowiek

Patriotyzm i polskość: 40 proc. badanych
przywiązanych do Polski w sposób bezpieczny

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 5 minut czytania

Fot. Adobe Stock

Tylko 40 proc. badanych Polaków to osoby przywiązane do własnego kraju
w sposób bezpieczny, które ochoczo angażują się w jego los. Prawie 60
proc. badanych “ma zaś z Polską jakiś problem”, np. wstydzi się jej, kocha ją
narcystycznie lub deklaruje obojętność - wynika z badań Instytutu
Psychologii PAN.

Raport „Polskość w XXI wieku. Rodzaje identyfikacji narodowej, ich podłoże i
konsekwencje” przygotowany przez Laboratorium Poznania Politycznego IP
PAN to podsumowanie serii badań naukowych prowadzonych w ramach
trwającego dwa lata projektu. Badania podsumowano w przesłanej PAP
informacji prasowej.

Badaczki i badacze m.in. chcieli się dowiedzieć, kto może określać się
Polakiem, czy wierzymy w teorie spiskowe, jakie są style przywiązania do
Polski. W ramach projektu powstał film "Polskość", w którym kilkoro
bohaterów opowiada o swojej więzi z Polską.

"W raporcie pokazujemy, że identyfikacja narodowa może mieć różne
wymiary, od konstruktywnego, który wzmacnia chęć angażowania się w
budowanie kapitału swojej grupy, bez godzenia w interesy grup obcych, po
wymiar niekonstruktywny, który wzmacnia agresję i wrogość do innych, a
często także do swoich" - czytamy w raporcie. Naukowcy rozróżniają także
inne rodzaje relacji z grupą własną – w tym ojkofobię, która związana jest z
jawną niechęcią wobec własnego narodu. "Odnajdziemy również zupełną
obojętność wobec zagadnienia narodowej identyfikacji i, co za tym idzie,
pewne znieczulenie na to, co dzieję się w naszym kraju" - czytamy w raporcie.

WONDER WOMAN, KAPITAN AMERYKA, JOHNNY BRAVO, ZORRO CZY
TARZAN?

Naukowcy wyróżnili wśród ankietowanych kilka dominujących postaw wobec
własnego narodu. Okazało się, że tylko ok. 40 proc. wszystkich respondentów
jest przywiązanych do Polski przede wszystkim w sposób określany jako
bezpieczny. Są to osoby, które chętnie angażują się w życie kraju i biorą
udział w wyborach. Ta grupa częściej identyfikowała się z takimi
stwierdzeniami jak: "Nawet gdy w Polsce nie dzieje się dobrze, mój kraj jest
dla mnie ważny" i "Czuję więź z innymi Polakami niezależnie od tego, co nas
dzieli".

Wśród osób o takim podejściu, badani wyróżnili dwie grupy, które nazwali:
Spełnieni Demokraci (stanowią 20 proc., a ich postawę autorzy raportu
porównują do Wonderwoman) i Otwarci Tradycjonaliści �23 proc. w raporcie
reprezentuje ich Kapitan Ameryka). "Te ok. 40 proc. stanowi dla nas inspirację
dotyczącą tego, jak powinna dziś wyglądać polskość" - komentują badacze.

Pozostałe 60 proc. badanych to osoby, które - jak określają autorzy raportu -
"ma z Polską pewnego rodzaju problem". Psycholodzy zwracają uwagę, że ich
styl przywiązania do Polski jest "pozabezpieczny". Badani z tych grup w
większym stopniu zgadzali się np. ze stwierdzeniami takimi jak: "Polacy
zasługują na specjalne traktowanie", "Tylko wtedy, gdy inni doceniają mój kraj,
czuję się w pełni Polakiem/Polką" lub "Mogę współdziałać tylko z tymi
Polakami, którzy są tacy, jak ja".

Autorzy badania wyróżniają tu trzy grupy: Zaangażowani Konserwatyści �15
proc., reprezentuje ich Johnny Bravo), Zawstydzeni Polską �14 proc., Zorro), a
także Wycofani Pesymiści �28 proc., symbolizuje ich w raporcie Tarzan).

KTO JEST POLAKIEM/POLKĄ?

Ankietowanych pytano m.in. o to, jakie kryteria powinna spełniać osoba, aby
mogła zostać uznana za Polkę/Polaka. Okazało się, że najważniejszym
wyznacznikiem polskości jest znajomość języka oraz to, że dana osoba czuje
się Polką/Polakiem. Zdecydowanie mniej istotne jest to, czy ktoś w Polsce się
urodził lub czy posiada polskich przodków. Kryterium polskości, które
otrzymało najmniej poparcia, była wiara katolicka.

Jeśli chodzi o przejawy patriotyzmu, najważniejsze dla badanych jest
okazywanie szacunku godłu, fladze i hymnowi narodowemu, dbałość o język
ojczysty, poszanowanie i przestrzeganie prawa oraz udział w wyborach
powszechnych.

HISTORIA I CIERPIENIE

Naukowcy sprawdzali też, jak Polacy odnoszą się do znajomości historii
własnego kraju. Aż 86 proc. ankietowanych stwierdziło, że historia jest
współcześnie potrzebna lub bardzo potrzebna, a zaledwie 5 proc. określiło ją
jako niepotrzebną. Pomimo deklarowanej wiary w znaczenie znajomości
historii własnego kraju, jedynie 45 proc. Polaków określiło swoje
zainteresowanie tą dziedziną jako duże albo bardzo duże. Co ciekawe, to
mężczyźni częściej deklarowali zainteresowanie historią.

Badacze zadali również pytanie o to, czy naród polski cierpiał w historii
bardziej czy mniej niż inne narody. 56 proc. osób odpowiedziało, że
cierpieliśmy tak samo jak inni. O tym, że jako naród doświadczyliśmy więcej
cierpienia przekonane jest 43 proc. osób, a jedynie 1 proc. ankietowanych
uznało, że mniej.

"Przekonanie o wyjątkowym cierpieniu może wpływać na poczucie
tożsamości narodowej i postawy społeczne, w tym także podatność na teorie
spiskowe. Osoby przekonane, że ich naród był wyjątkowo poszkodowany,
mogą być bardziej skłonne do poszukiwania ukrytych wrogów lub złożonych
wyjaśnień zarówno dla wydarzeń historycznych i współczesnych" – mówi
cytowana w komunikacie instytutu dr hab. Marta Marchlewska, prof. IP PAN .

TEORIE SPISKOWE

W kolejnym badaniu naukowcy przyjrzeli się więc temu, czy faktycznie Polacy
wierzą w różnego rodzaju teorie spiskowe. Okazało się, że znaczna część
ankietowanych jest przekonanych o ukrytej działalności pewnych grup, które
dla osiągnięcia celu, zatajają prawdę przed opinią publiczną.

Ponad połowa respondentów uważa, że nowe technologie są blokowane
przez koncerny, a prawie połowa wierzy, że rząd wykorzystuje obywateli, aby
ukryć swoje przestępcze działania. Dodatkowo 38 proc. ankietowanych
Polaków sądzi, że wirusy i choroby są celowo rozprzestrzeniane. Według
badaczy te wyniki wskazują na dużą nieufność Polek i Polaków wobec władz,
instytucji publicznych i firm.

Jak twierdzą naukowcy z Laboratorium Poznania Politycznego, myślenie
spiskowe może być też reakcją obronną na sytuację grupy własnej, np. w
przypadku przegranej partii, na którą głosowały te osoby w wyborach.

Największą nieufność wobec wyniku wyborów parlamentarnych, które odbyły
się w październiku 2023 roku wykazywały osoby głosujące na partie, które nie
utworzyły koalicji rządzącej.

AUTORYTETY

Według naukowców konflikty polityczne można nieco złagodzić poprzez
wzmacnianie bezpiecznej identyfikacji z polskością. Wyniki
przeprowadzonego badania eksperymentalnego pokazują, że w zmianie
postaw pomóc może wpływ osób, które uważamy za wzory do naśladowania.

Dlatego naukowcy jako podsumowanie projektu badawczego stworzyli film
dokumentalny, który ma zachęcić widzów do zgłębienia różnorodnych
perspektyw na tożsamość narodową. W filmie „Polskość” (dostępny jest
bezpłatnie w serwisie YouTube) poznajemy ośmioro bohaterów, którzy
opowiadają o swojej więzi z Polską. Wśród nich znajdują się m.in. Czesław
Mozil, Jan Błachowicz i siostra zakonna Tymoteusza Gil, która prowadzi Dom
Chłopaków w Broniszewicach.

Badanie w formie ankiety internetowej zrealizowano na ogólnopolskiej,
kwotowej próbie ponad 600 Polek i Polaków, reprezentatywnej pod względem
płci, wieku oraz wielkości miejsca zamieszkania.

Pełny raport z badań dostępny jest tutaj. 

Nauka w Polsce
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patriotyzm społeczeństwo

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera
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Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Podkarpackie uczelnie ze
wsparciem samorządu

Około 1,7 mln zł wsparcia na zakupy
inwestycyjne otrzymały podkarpackie szkoły
wyższe od samorządu województwa. Dotacja
celowa trafiła do dziesięciu uczelni.

Pomoc w tej formie podkarpacki samorząd
przyznaje uczelniom od 2004 roku. Od tamtej
pory z budżetu województwa przeznaczono na
ten cel już 29,2 mln zł. W tym roku wsparcie
wynosi 1,7 mln zł. Najwięcej z tej puli otrzymały
dwie wiodące uczelnie: Politechnika Rzeszowska
im. Ignacego Łukasiewicza, która za 415 tys. zł

uruchomi stanowiska laboratoryjne dydaktyczno-badawcze na Wydziale Budowy Maszyn i Lotnictwa oraz Wydziale
Zarządzania, oraz Uniwersytet Rzeszowski, który na zakup aparatury oraz oprogramowania do sterowania i analizy danych
dla Laboratorium Technologii MBE w Centrum Dydaktyczno-Naukowym Mikroelektroniki i Nanotechnologii Kolegium Nauk
Przyrodniczych dostał 340 tys. zł.

Po 160 tys. zł otrzymały: Uczelnia Państwowa im. Jana Grodka w Sanoku (na wyposażenie pracowni i laboratoriów
umożliwiających kształcenie praktyczne na kierunku informatyka) oraz Państwowa Uczelnia Zawodowa im. prof. Stanisława
Tarnowskiego w Tarnobrzegu (na doskonalenie infrastruktury dydaktycznej dla celów kształcenia praktycznego na
kierunkach studiów zgodnych z potrzebami podkarpackiego rynku pracy). 

Pozostałym uczelniom przyznano: Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Krośnie – 140 tys. zł, Państwowej Akademii
Nauk Stosowanych w Przemyślu – 120 tys. zł, Wyższej Szkole Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie – 120 tys.
zł, Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu – 100 tys. zł, Wyższej Szkole Prawa i
Administracji Rzeszowskiej Szkole Wyższej – 95 tys. zł, Podkarpackiej Szkole Wyższej im. Bł. Ks. Władysława Findysza w Jaśle –
50 tys. zł.
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Politechnika Gdańska
będzie „Living Labem” NATO

Kampus Politechniki Gdańskiej będzie
pierwszym na świecie „Living Labem” NATO –
miejscem służącym ekspozycji najnowszych
technologii i wynalazków sektora obronnego,
opracowanych przez naukowców i wojskowych z
32 krajów należących do Sojuszu. W programie
NATO DIANA znalazła się również konstrukcja
opracowana przez naukowców PG.

Głównym zadaniem stworzonego w 2023 roku
przez NATO programu DIANA jest połączenie
naukowców i zespołów badawczych działających

w ramach start-upów i pracujących nad nowatorskimi rozwiązaniami z obszaru tzw. głębokich technologii (ang. deep tech)
z jednostkami sektora cywilnego i obronnego. W grupie znajdują się 32 kraje należące do Sojuszu, w tym Polska. Jej udział w
akceleratorze koordynuje Departament Innowacji Ministerstwa Obrony Narodowej.

Efektem pierwszych kilkunastu miesięcy działania programu NATO DIANA jest wyłonienie i akceleracja 44 najlepszych start-
upów na świecie, które przez ostatnie pół roku opracowały innowacyjne rozwiązania dual-use (podwójnego zastosowania)
w obszarach wskazanych przez program. Niestety, rozwiązania te trudno jest w sposób stały prezentować potencjalnym
nabywcom w ramach NATO i obecnie odbywa się to w sposób ograniczony, np. wyłącznie podczas ćwiczeń wojskowych.

Dotychczas korzystanie z poligonów testowych NATO DIANA było tymczasowe. Gdy testy się kończyły, sprzęt
musiał być usunięty, co utrudniało prezentację technologii szerokiej grupie potencjalnych klientów z sektora
cywilnego i obronnego. Wkrótce jednak się to zmieni, ponieważ pierwszym polskim „Living Labem” programu
DIANA został kampus Politechniki Gdańskiej – tłumaczy dr hab. inż. Łukasz Kulas, współautor jednego z rozwiązań
w programie oraz inicjator utworzenia „Living Labu” na PG.

Tym samym na terenie kampusu PG – głównie na otwartej przestrzeni, ale też w laboratoriach i specjalnie przygotowanych
pomieszczeniach – wkrótce zainstalowanych zostanie 21 z 44 rozwiązań opracowanych w ramach programu NATO DIANA, a
w przyszłości dołączane będą kolejne.

Politechniczny „Living Lab” umożliwi utworzenie stałych instalacji dla technologii i konstrukcji, na czym skorzysta zarówno
sektor obronny, jak również firmy cywilne, np. z branży morskiej. Każda instalacja będzie prezentowana przez
wykwalifikowany personel i zostanie przygotowana tak, aby odzwierciedlała praktyczny scenariusz użytkownika końcowego.
Wszystkie konstrukcje będą całodobowo chronione i szeroko dostępne dla przyszłych gości ze wszystkich krajów
sojuszniczych NATO oraz Ukrainy.

Pierwsze pojawią się na kampusie uczelni prawdopodobnie już w sierpniu. Wśród nich będzie projekt bezzałogowej,
autonomicznej łodzi-drona, służącej m.in. patrolowaniu i wykrywaniu zagrożeń morskiej infrastruktury krytycznej – takiej jak
np. morskie farmy wiatrowe, które mają wkrótce powstać na polskich wodach Bałtyku. Łódź powstanie na bazie projektu
utworzonego wcześniej na Politechnice Gdańskiej konstrukcji „Hornet”, której twórcami byli naukowcy z Wydziału Elektroniki,
Telekomunikacji i Informatyki.

W trakcie prac nad łodzią „Hornet” w ramach międzynarodowych projektów PG stworzyła m.in. oryginalne
rozwiązania zwiększania świadomości sytuacyjnej z wykorzystanie kamer i LIDAR-ów oraz technologie
niezawodnej komunikacji bezprzewodowej, odporne na ataki zagłuszające typu „jamming” – tłumaczy dr hab.
inż. Łukasz Kulas.

Oprócz tego w „Living Labie” NATO DIANA na Politechnice Gdańskiej znajdą się m.in. miniaturowe skalowalne ogniwa
paliwowe, autonomiczny dron podwodny, systemy identyfikacji dronów, mobilne urządzenia pozwalające na pozyskiwanie
energii z wiatru czy fal morskich, systemy dla zwiększania odporności infrastruktury krytycznej na cyberataki, urządzenia do
komunikacji za pomocą łączy laserowych na duże odległości, systemy sensorów dla ochrony perymetrycznej, urządzenia
pozwalające pojazdom lądowym na nawigowanie w przypadku zagłuszania GPS oraz systemy komunikacyjne dla dronów
odporne na celowe zagłuszanie komu.

źródło: PG
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Aktualności

Opublikowano: 2024-07-05

Polska rakieta Bursztyn
dotarła do przestrzeni
kosmicznej

Polska rakieta suborbitalna ILR-33 Bursztyn 2K
sięgnęła kosmosu. To historyczne osiągnięcie
naszych inżynierów i ważny moment dla
polskiego przemysłu kosmicznego oraz całego
sektora związanego z wykorzystaniem kosmosu.
Projekt został opracowany przez Sieć Badawczą
Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa.

Polska rakieta suborbitalna wystartowała z bazy
Andoya z Norwegii i osiągnęła pułap pozwalający
mówić o sięgnięciu linii kosmosu. Jej
konstruktorzy zakładali, że może dolecieć na

wysokość 100 km. Jak dowiódł przeprowadzony test, wartość ta została osiągnięta.

Rakieta bursztyn to ekologiczny projekt stworzony w Centrum Technologii Kosmicznych znajdującym się w Łukasiewicz –
Instytucie Lotnictwa. Napędza ją silnik hybrydowy z utleniaczem w postaci nadtlenku wodoru oraz silniki na paliwo stałe. To
pierwsza na świecie rakieta, w której zastosowano nadtlenek wodoru o stężeniu 98%, czyli jeden z najbardziej ekologicznych
materiałów pędnych. Porusza się z prędkością blisko 1,4 km/s i ma między innymi służyć do realizacji testów technologii dla
przemysłu kosmicznego i badań naukowych. Użyte w niej rozwiązania są pionierskie.

Tym projektem oraz zastosowanymi w nim technologiami chcemy udowodnić światu, że elementy
zrównoważonego, ekologicznego transportu są możliwe w przestrzeni kosmicznej – mówił przed lotem testowym
dr inż. Paweł Stężycki, dyrektor instytutu.

Po zakończonych sukcesem czterech kampaniach testowych w Polsce, technologię testowano w Norwegii, gdzie znajduje
się centrum kosmiczne przeznaczone dla kosmicznych środków wynoszenia.

Zagraniczny charakter prac badawczych wynika z faktu, że test dotyczy misji, w której dopuszczalna strefa
upadku stopni i systemów rakiety jest duża. Z przyczyn bezpieczeństwa testy realizujemy więc poza Polską –
tłumaczy dr inż. Adam Okniński, dyrektor Centrum Technologii Kosmicznych w Łukasiewicz – Instytucie Lotnictwa.

Zespół odpowiadający za rozwój konstrukcji zakwalifikował do lotu wszystkie podsystemy rakiety, jak i wyposażenia
naziemnego. W rakiecie zastosowano m.in. modułowy komputer pokładowy OBC-K1, pironaboje EGG1U, zawory
pirotechniczne oraz mobilną autonomiczną wyrzutnię WR-2. Obecnie projekt znajduje się w przełomowym momencie –
prowadzone są prace, by rakieta odbyła lot w konfiguracji, która docelowo może pozwolić na wynoszenie małych ładunków
na pułap kosmosu.

Testy poligonowe opracowanej przez Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa rakiety ILR-33 BURSZTYN 2K mają
szczególne znaczenie dla rozwoju technologii rakietowych w Polsce. Kompetencje i doświadczenie polskich
inżynierów w projektowaniu rakiet stanowią obecnie punkt wyjścia pozwalający nie tylko na udział w
programach rozwoju dużych rakiet kosmicznych, ale także na zaangażowanie w realizację projektów dla potrzeb
Sił Zbrojnych RP – mówi dr Michał Wierciński, wiceprezes Polskiej Agencji Kosmicznej.

Już dziś rozwiązania opracowane w ramach programu BURSZTYN pozwoliły na zaangażowanie polskich konsorcjów w
szereg międzynarodowych projektów rakietowych Europejskiej Agencji Kosmicznej, Europejskiej Agencji Obrony i
Europejskiego Funduszu Obronnego.

Rakieta ILR-33 BURSZTYN 2K stanowi interesującą platformę technologiczną, z której mogą być prowadzone testy
komponentów i podsystemów w locie. Może być stosowana do realizacji badań atmosfery i wynoszenia eksperymentów
naukowych. Tym samym można prowadzić zaawansowane programy dla przemysłu, nauki, jak i programy edukacyjne.
Zainicjowanie takiego programu w polskich realiach ułatwi dostęp krajowym podmiotom do przestrzeni kosmicznej i
pozwoli na zwiększenie poziomu gotowości technologicznej wynoszonych polskich urządzeń. To ważny krok w historii prac
badawczych prowadzonych przez inżynierów Łukasiewicz – Instytutu Lotnictwa i szansa dla całego polskiego sektora
kosmicznego. Już wiadomo, że rakieta będzie wykorzystywana w latach 2025–2027 przez polską firmę Thorium Space.
Odbędzie się to w ramach projektu pt. „Satelitarny system teledetekcji oraz komunikacji suborbitalnych rakiet badawczych
– FAZA II” finansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.

Łukasiewicz – Instytut Lotnictwa jest jedną z największych instytucji naukowo-badawczych w Europie i największą w branży
lotniczej w Polsce. Badania w zakresie technologii lotniczych i kosmicznych prowadzone są w nim już blisko od 100 lat, a z
kompetencji i doświadczeń inżynierów korzystają najwięksi na świecie, w tym europejscy integratorzy satelitów, jak i
podmioty rozwijające oraz produkujące rakiety wynoszące satelity na orbitę.
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Strona Główna Zdrowie

Raport: prawdziwy rozwój potencjału sztucznej
inteligencji w ochronie zdrowia jeszcze przed nami

07.07.2024 aktualizacja: 07.07.2024 4 minuty czytania
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Sektor ochrony zdrowia już dziś wykorzystuje rozwiązania AI do niektórych
procesów. Jednak prawdziwy rozwój potencjału sztucznej inteligencji w
branży zdrowia i ochrony zdrowia jeszcze przed nami - wynika z raportu
"Sztuczna inteligencja w zdrowiu. Bezpieczeństwo prawne i wykorzystanie
w Polsce”.

Think Tank SGH dla ochrony zdrowia opublikował raport "Sztuczna
inteligencja w zdrowiu. Bezpieczeństwo prawne i wykorzystanie w Polsce",
przygotowany głównie przez naukowców Szkoły Głównej Handlowej w
Warszawie.

W ocenie autorów raportu sztuczna inteligencja �AI� staje się nierozłącznym
elementem otoczenia branży zdrowia i opieki zdrowotnej. Dzięki swojej
specyfice ma ona potencjał, by zrewolucjonizować podejście do profilaktyki,
diagnostyki, leczenia i monitorowania pacjentów, jednocześnie redukując
koszty i podnosząc jakość tych działań. Jednocześnie, jak zauważają, niesie
to ze sobą wyzwania, którym trzeba sprostać. W kontekście AI jest to przede
wszystkim stworzenie odpowiednich regulacji prawnych i zadbanie o
zrównoważony rozwój technologiczny, bezpieczny cyfrowo i wspierający
potrzeby społeczne.

Autorzy poinformowali, że globalny rynek AI w opiece zdrowotnej w 2023 r.
był wyceniany na 22,5 miliarda dolarów. W trwającym 2024 r. ma osiągnąć
wartość 32,3 miliarda dolarów i wzrastać z roczną stopą wzrostu na poziomie
36,4 proc. do roku 2030 osiągając wartość 208,2 miliarda dolarów.

Jak zaznaczono, przykładowe zastosowania AI w działalności
świadczeniodawcy ochrony zdrowia można przyporządkować realizowanym
priorytetom biznesowym. Są to: rozwój nowych produktów i usług (np.
chatbot do obsługi pacjenta, translator wiedzy o zdrowiu, generowanie treści
marketingowych), poprawa efektów zdrowotnych (np. triaż, podsumowanie
historii medycznej pacjenta, tworzenie programów zdrowotnych, synteza
społecznych determinantów zdrowia, screening pacjentów do badań),
wsparcie kadry medycznej (np. bank wiedzy medycznej, tworzenie symulacji,
generowanie poleceń) oraz optymalizacja procesów (np. generowanie umów,
generowanie treści szkoleniowych, ewaluacja i planowanie, zarządzanie
zasobami i generowanie raportów).

"Możliwość komunikacji poprzez wykorzystanie voicebotów i chatbotów jest
jednym z coraz częściej wykorzystywanych rozwiązań AI w obszarze nowych
produktów i usług oferowanych pacjentom. Boty obsługujące proste zapytania
i udzielające pacjentom wsparcia na etapie gromadzenia informacji pozwalają
na bardziej celowaną interakcję z instytucją niż w przypadku wyłącznie
czytania informacji dostępnych na stronach" - czytamy. Algorytmy AI mogą
także doprowadzić do poprawy efektów klinicznych. "Przykładem może być
opracowanie algorytmów triażu pacjentów na izbach przyjęć. Ich wdrożenie
pozwala na wypracowanie schematu odpowiedniej opieki zdrowotnej, a także
optymalizację czasu oczekiwania poszczególnych pacjentów na opiekę,
zgodnie z biomedyczną zasadą sprawiedliwości" - wyjaśniono.

Jak zauważyli autorzy, z punktu widzenia wielkości rynku największe
wykorzystanie AI występuje w zakresie diagnostyki oraz chirurgii robotycznej.
Przykładowo - systemy chirurgiczne są wyposażane w zaawansowane
procesory i algorytmy, które pozwalają na przetwarzanie dużych ilości danych
w czasie rzeczywistym. Dzięki temu mogą one szybko analizować informacje i
dostarczać chirurgowi precyzyjnych wskazówek oraz wspomagać go w
podejmowaniu decyzji w trakcie operacji.

Jednocześnie, w związku z rozwojem AI, pojawiają się ryzyka i wyzwania.
Jednym z nich jest kwestia odpowiedzialności za szkodę powstałą w związku
z korzystaniem z rozwiązania technologicznego wykorzystującego Ai.
Ponadto, autorzy wskazali na brak gwarancji całkowitego bezpieczeństwa
wykorzystania AI, zapewnienie ochrony danych osobowych oraz konieczność
poszanowania własności intelektualnej i zasad przejrzystości działania.

"Istnieją również obawy dotyczące etyki związanej z wykorzystaniem AI w
opiece zdrowotnej. Na przykład, algorytmy mogą wprowadzać uprzedzenia
lub dyskryminację, jeśli nie są odpowiednio przeszkolone lub kalibrowane.
Przykładem może być tutaj badanie z 2019 roku, w którym potwierdzono, że
algorytm rzadziej kierował czarnoskórych pacjentów niż białych pacjentów o
tak samo złym stanie zdrowia do programów mających na celu poprawę
opieki dla pacjentów z złożonymi potrzebami medycznym" - czytamy.

W raporcie przywołano wyniki badania Centrum e-Zdrowia, według których
sztuczna inteligencja w polskich szpitalach przede wszystkim wspiera
procesy diagnostyczne, w tym w szczególności analizę obrazów medycznych.
Kolejnym obszarem jest wspieranie decyzji klinicznych w zakresie
prowadzenia leczenia, a trzecim - procesy administracyjne i obsługi pacjenta.

Autorzy raportu zwrócili również uwagę na prawo unijne w zakresie AI �
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiające
zharmonizowane przepisy dotyczące sztucznej inteligencji �AIA� oraz
dyrektywę odpowiedzialności za sztuczną inteligencję �AILD�.
Rozporządzenie ustanawia m.in. zharmonizowane przepisy dotyczące
wprowadzania do obrotu, oddawania do użytku oraz wykorzystywania
systemów sztucznej inteligencji w UE, zakazy dotyczące określonych praktyk
w zakresie sztucznej inteligencji, szczególne wymogi dotyczące systemów
sztucznej inteligencji wysokiego ryzyka oraz obowiązki spoczywające na
podmiotach będących operatorami takich systemów.

Jak podkreślono w podsumowaniu, sektor ochrony zdrowia już dziś
wykorzystuje rozwiązania AI do niektórych procesów, zarówno tych
administracyjnych jak i takich o charakterze stricte klinicznym; jednak
prawdziwy rozwój potencjału sztucznej inteligencji w branży zdrowia i
ochrony zdrowia jeszcze przed nami.

W rekomendowanych działaniach zwrócono uwagę m.in. na konieczność
przyjęcia na gruncie polskiego prawa jednolitego i przejrzystego modelu
odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone przez systemy AI,
wdrożenie przepisów dotyczących ochrony danych w związku z wtórnym
wykorzystaniem danych dotyczących zdrowia na potrzeby rozwoju systemów
AI czy szkolenia personelu medycznego w zakresie bezpiecznego i
efektywnego korzystania z technologii AI w procesie diagnostyczno-
terapeutycznym.

Całość raportu dostępna jest na stronie internetowej think tanku. �PAP�
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sztuczna inteligencja ochrona zdrowia

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.
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mają na celu przejęcie jej majątku

Rząd planuje przeniesienie nadzoru nad
PAN na ministra nauki
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Międzynarodowy sukces
studentów Politechniki
Łódzkiej

Studenci Politechniki Łódzkiej projektujący
innowacyjne przydomowe turbiny wiatrowe
wygrali międzynarodowy konkurs International
Small Wind Turbine Contest w holenderskim
Groningen. To ich piąte zwycięstwo w tej
imprezie.

Międzynarodowym Konkursie Małych Turbin
Wiatrowych (ISWTC) odbył się w Hanze University
of Applied Sciences w Groningen, a testy turbin
przeprowadzono w Delft University of Technology,
największej i najstarszej uczelni technicznej w
Holandii. Najnowsza konstrukcja studentów z

zespołu GUST (Generative Urban Small Turbine) okazała się bezkonkurencyjna w kategorii Sustainability.

Ich turbina wyróżnia się redukcją śladu węglowego, wykorzystaniem lokalnych materiałów oraz zastosowaniem
biokompozytu na bazie włókien lnu. Została wyposażona w nowy generator oraz innowacyjny układ zmiennego skoku.
Potwierdziła swoją skuteczność i niezawodność przy wiatrach przekraczających prędkości nawet 12 m/s. Międzynarodowe
jury eksperckie szczególnie doceniło przeprowadzoną dogłębną analizę cyklu życia (LCA). W pokonanym polu studenci
Politechniki Łódzkiej zostawili zespoły z Kanady, Danii, Grecji, Hiszpanii oraz Holandii.

To już siódmy szósty start łodzian w Międzynarodowym Konkursie Małych Turbin Wiatrowych ISWTC. Trzy pierwsze występy
kończyły się ich triumfem, później przez kolejne dwa lata zajmowali drugą pozycję. W ubiegłym roku powrócili na najwyższy
stopień podium, a teraz potwierdzili swoją pozycję.

Ekipę GUST tworzą fani energetyki odnawialnej, których ambicją jest doskonalenie kolejnych rozwiązań małych turbin
powstających w ramach projektu. Projekt został zainicjowany w październiku 2015 roku przez członków Studenckiego Koła
Naukowego Energetyków działającego przy Instytucie Maszyn Przepływowych Wydziału Mechanicznego PŁ. W realizację
projektu zaangażowany jest interdyscyplinarny zespół studentów z kilku wydziałów: Mechanicznego; Chemicznego;
Elektrotechniki, Elektroniki, Informatyki i Automatyki; Organizacji i Zarządzania; Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska
oraz International Faculty of Engineering.
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Strona Główna Człowiek

Walka z dezinformacją może zwiększać sceptycyzm
wobec wiarygodnych źródeł

07.07.2024 aktualizacja: 07.07.2024 2 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Wysiłki mające na celu zwalczanie dezinformacji zwiększają nieufność
opinii publicznej także wobec autentycznych, opartych na faktach źródeł –
wynika z badania przeprowadzonego pod kierunkiem Uniwersytetu w
Zurychu, z udziałem Polaków.

W czerwcowym „Nature Human Behaviour” (http://dx.doi.org/10.1038/s41562�
024�01884-x) ukazał się artykuł opisujący międzynarodowe badanie
składające się z trzech osobnych eksperymentów ankietowych
przeprowadzonych w Hongkongu, Polsce i USA.

Jego autorzy sprawdzali skutki uboczne istniejących strategii walki z
dezinformacją i porównywali je z kilkoma alternatywnymi interwencjami.

„Zbadaliśmy, w jaki sposób wskazówki dotyczące sprawdzania faktów i
umiejętnego korzystania z mediów wpływają na postrzeganie przez jednostki
zarówno informacji faktycznych, jak i fałszywych, a także na ich zaufanie do
kluczowych instytucji demokratycznych” - napisali autorzy badania.

„Wyniki pokazały, że choć wszystkie istniejące interwencje skutecznie
zmniejszały wiarę w fałszywe informacje, to jednocześnie negatywnie
wpływały na zaufanie do informacji opartych na faktach. Podkreśla to
potrzebę dalszego udoskonalania strategii, aby minimalizować szkody i
maksymalizować korzyści wynikające z działań przeciwko dezinformacji” -
dodali.

Badacze, w tym dr hab. Tomasz Gackowski z Katedry Komunikacji Społecznej
i Public Relations UW oraz prof. Magdalena Wojcieszak z Wydziału
Komunikacji Uniwersytetu Kalifornijskiego, przeprowadzili trzy eksperymenty
w formie ankiet internetowych (z udziałem 6127 uczestników), aby sprawdzić
skuteczność głównych strategii stosowanych obecnie w walce z
dezinformacją. Są nimi: sprawdzanie faktów, inicjatywy edukacyjne na rzecz
poprawy umiejętności korzystania z mediów oraz specjalistyczne
relacjonowanie wiadomości, w którym reporterzy skupiają się na jednej
konkretnej dziedzinie, aby dostarczać dokładniejszych informacji.

Następnie porównali je z alternatywnymi strategiami, których ideą jest
wspieranie krytycznego, ale niezbyt sceptycznego podejścia do informacji.
Np. zamiast skupiać się na tym, czy wiadomości są prawdziwe, czy fałszywe,
jedna ze strategii kładła nacisk na zrozumienie uprzedzeń politycznych w
reportażach.

Jak pokazały wyniki, zarówno trzy główne narzędzia, jaki i strategie
alternatywne sprzyjały budowaniu nieufności społeczeństwa nawet w
stosunku do wiarygodnych informacji. Nowe metody jedynie w niewielkim
stopniu przewyższały te tradycyjne, jeśli chodzi o poprawę zdolności
społeczeństwa do odróżnienia faktów od fikcji.

„Dyskurs publiczny na temat fałszywych wiadomości nie tylko zwiększa
sceptycyzm wobec fałszywych informacji, ale także podważa zaufanie do
wiarygodnych źródeł, które odgrywają kluczową rolę w funkcjonowaniu
demokracji” – mówi główna autorka publikacji dr Emma Hoes. Jej zdaniem
należy więc dokładnie rozważyć korzyści i zagrożenia wynikające ze
zwiększonego sceptycyzmu opinii publicznej. „Jest to szczególnie istotne w
zachodnich demokracjach, gdzie wiarygodne, oparte na faktach wiadomości
są na szczęście nadal znacznie częstsze niż dezinformacja” – zaznacza.

Autorka dodaje, że w społeczeństwach takich niewiele osób faktycznie
spotyka się na co dzień z fake newsami. Za to ze strategiami przeciwko nim
już tak. Dlatego ona i jej współpracownicy wzywają do zmiany obecnego
podejścia i opracowania ulepszonych metod. „Najlepszym rozwiązaniem jest
edukowanie społeczeństwa w zakresie dostrzegania faktów krytycznym
okiem, ale bez jednoczesnego odrzucania wiarygodnych informacji i źródeł” -
uważa.�PAP�

Katarzyna Czechowicz

kap/ bar/

dezinformacja

Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.
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Strona Główna Technologia

Polska �rma przejmie budowę kluczowego elementu
w misji ESA

05.07.2024 aktualizacja: 05.07.2024 4 minuty czytania

Fot. Adobe Stock

Po wykluczeniu Roskosmosu z misji ExoMars, firma Astronika przejmie
budowę kluczowego elementu. Będzie odpowiadała za rampę, po której
łazik zjedzie z lądownika na powierzchnię planety.

Z powodu ataku Rosji na Ukrainę pod sporym znakiem zapytania stanęły losy
ważnej europejskiej misji ExoMars (obecna nazwa to RFM � "Rosalind Franklin
Mission"). Rosyjska Agencja Kosmiczna została bowiem wykluczona z tego
projektu.

Jednak dzięki współpracy Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii i Polski, łazik - z
dużym prawdopodobieństwem - w 2028 roku znajdzie się na powierzchni
Marsa. Kluczową rolę w tym przedsięwzięciu odegra polska firma Astronika
odpowiedzialna za budowę rampy, po której łazik zjedzie z lądownika na
powierzchnię planety.

W Europie dotąd nie projektowano systemów tego rodzaju – podkreśliło
przedsiębiorstwo. Wysłanie europejsko-rosyjskiego łazika na Marsa
planowano jednak już 15 lat temu. Roskosmos miał odpowiadać za budowę
platformy do lądowania łazika i obsługę procesu lądowania. Rolę Rosjan
częściowo przejęła firma Airbus, ale znaczna część obowiązków przypadła
właśnie firmie Astronika.

„Nasi inżynierowie otrzymali jedno z kluczowych zadań – są odpowiedzialni za
budowę systemu, po którym łazik bezpiecznie zjedzie z lądownika na
powierzchnię Marsa. System EGRESS składa się z czterech
zmechanizowanych ramp, które muszą dokonać precyzyjnego otwarcia i
zapewnić łazikowi Rosalind Franklin bezpieczny zjazd i rozpoczęcie
eksploracji. (...� Nasz system musi być absolutnie niezawodny. Od jego
poprawnego działania zależy powodzenie całej misji. Bez nas łazik nie
rozpocznie podróży po Czerwonej Planecie” - powiedział Maksymilian Gawin,
kierownik projektu, cytowany w materiałach dla mediów.

Czasu jest niewiele. „W tej chwili przystępujemy do pracy nad dokumentacją
wykonawczą oraz prowadzimy rozmowy z warsztatami, które pomogą nam
wyprodukować części pierwszego pełnowymiarowego modelu urządzenia,
które będzie testowane w laboratoriach Astroniki jesienią tego roku, a w
grudniu zostanie wysłane do naszego klienta na testy na poziomie
systemowym” – powiedział PAP ekspert.

Natomiast na przyszłą wiosnę planowane są ostateczne testy urządzenia.

Jak opisują inżynierowie, zadanie jest pełne szczególnych wyzwań. "Po
pierwsze wiatr i pył marsjański. Musimy tak skonstruować nasze systemy,
żeby były odporne na pogodę w miejscu lądowania. Po drugie oczywiście
musimy się zmierzyć z tradycyjnym wyzwaniem – stabilność versus waga
sprzętu. Nasza rampa nie może przekroczyć 59 kg, ale nie możemy pozwolić
sobie na żadne uchybienie w kwestii stabilności – jak łazik spadnie i się
przewróci, to misja za wiele milionów zakończy się porażką” – podkreślił
Maksymilian Gawin.

Kolejna kwestia to tzw. „planetary protection” - każdy element, który leci w
kosmos musi zachowywać wyśrubowane standardy czystości. „Jeżeli celem
misji jest Czerwona Planeta, to standardy te są jeszcze wyższe, a nasz zespół
musi zagwarantować, że absolutnie żadne zanieczyszczenie biologiczne nie
skazi powierzchni Marsa. Gdybyśmy zawieźli tam jakieś mikroorganizmy, to
przecież kiedyś naukowcy mogliby je 'odkryć' jako życie pozaziemskie” –
zwrócił uwagę ekspert z Astroniki.

Tymczasem jednym z głównych celów misji jest właśnie poszukiwanie śladów
życia. „Łazik Rosalind Franklin może dokonać fundamentalnych odkryć w
chemii organicznej, naukach o życiu i porównawczej planetologii, bo jako
pierwszy zejdzie na głębokość do dwóch metrów pod powierzchnię planety,
pobierając próbki chronione przed promieniowaniem powierzchniowym i
ekstremalnymi temperaturami” – zaznaczył cytowany w informacji prasowej
Benjamin Rasse, Team Leader projektu w ESA.

Misja posłuży także do zademonstrowania kluczowych technologii, które
Europa musi opanować na potrzeby przyszłych misji eksploracji planet.
Technologie te dotyczą możliwości bezpiecznego lądowania na planecie,
samodzielnego poruszania się po powierzchni oraz automatycznego
wykonywania wierceń, przetwarzania i analizy próbek. Projekt to ogromna
szansa dla szeroko ujętego polskiego przemysłu kosmicznego.

Astronika przy budowie rampy współpracuje m.in. z Centrum Badań
Kosmicznych PAN, Siecią Badawczą Łukasiewicz � Instytutem Lotnictwa,
firmą Spaceive, Politechniką Warszawską, a także wieloma innymi polskimi
podmiotami. Każdy z nich uzyskuje unikalny know-how, który będzie mógł
wykorzystać w przyszłych zleceniach. Łatwiej więc będzie o kolejne zlecenia
z ESA.

„Organizacja współpracy różnych firm i instytutów badawczych, zarówno
polskich, jak i zagranicznych, to jeden z najciekawszych i najbardziej
rozwijających elementów udziału w misji ExoMars. Tylko kiedy łączymy siły,
jesteśmy w stanie dostarczać absolutnie najbardziej innowacyjne technologie.
Kiedy polskie podmioty współpracują na partnerskich zasadach z takimi
gigantami, jak Airbus czy Thales, to zdobywają bezcenne doświadczenia i
know-how do kolejnych ambitnych przedsięwzięć” – powiedział PAP
Maksymilian Gawin.

Udział Astroniki w misji ExoMars jednocześnie pokazuje, jakie korzyści
przyniosła wiedza pozyskiwana w ramach wcześniejszych kontraktów.
„Opracowanie technologii, która posłużyła do budowy rampy dla łazika
Rosalind Franklin to owoc wieloletnich prac badawczo-rozwojowych w naszej
firmie. Niektóre spośród użytych tutaj rozwiązań przećwiczyliśmy już
wcześniej projektując mechanizmy do misji JUICE (która właśnie jest w drodze
do układu Jowisza) i pracując nad nogami dla skoczka księżycowego” –
zwrócił uwagę ekspert Astroniki.

Nie bez znaczenia jest wsparcie administracji publicznej, w tym zwiększenie
polskiej składki do ESA � podkreśliła firma.�PAP�

Marek Matacz
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Fundacja PAP zezwala na bezpłatny przedruk artykułów z Serwisu
Nauka w Polsce pod warunkiem mailowego poinformowania nas raz w
miesiącu o fakcie korzystania z serwisu oraz podania źródła artykułu.
W portalach i serwisach internetowych prosimy o zamieszczenie
podlinkowanego adresu: Źródło: naukawpolsce.pl, a w czasopismach
adnotacji: Źródło: Serwis Nauka w Polsce - naukawpolsce.pl.
Powyższe zezwolenie nie dotyczy: informacji z kategorii "Świat" oraz
wszelkich fotografii i materiałów wideo.

Czytaj także

Przed dodaniem komentarza prosimy o zapoznanie z Regulaminem forum
serwisu Nauka w Polsce.

N E W S L E T T E R Zapraszamy do zapisania się do naszego newslettera

E-mail

Podaj swój email

Akceptuje regulamin i wyrażam zgodę naprzetwarzanie powyższych danych
osobowych w celu otrzymywania newslettera.

Historia i Kultura

Człowiek

Zdrowie

Życie

Ziemia

Kosmos

Materia i energia

Technologia

Świat

Nagrody Nobla

Uczelnie i Instytucje

Innowacje

Nagrody

Prawo

Popularyzacja

Granty i Konkursy

Wydarzenia

Ludzie

Konkurs dla czytelników

O serwisie

Popularyzator Nauki

Blog

Książka

Newsletter

RSS

Mapa strony

Wykorzystywanie treści

Logo do pobrania

Autorzy

FUNDACJA PAP

Bracka 6/8

00�502, Warszawa

naukawpolsce@pap.pl

��48 22� 509 27 07

��48 22� 509 23 88

Projekt dofinansowany ze
środków budżetu państwa,
przyznanych przez Ministra
Edukacji i Nauki w ramach

Programu Społeczna
Odpowiedzialność Nauki II.

Do góry

O projekcie O Fundacji Polityka prywatności Regulamin Dostępność Copyright Fundacja PAP 2024
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Badacze z IChF PAN próbują
ograniczyć
rozprzestrzenianie się
lekoopornych bakterii

Infekcje spowodowane rozwojem bakterii
opornych na leczenie antybiotykami z roku na
rok stają się coraz poważniejszym problemem.
Aby temu zapobiec, badacze pracują nad
nowymi materiałami do zapobiegania tworzeniu
się biofilmów bakteryjnych, które są niebywale
trudne do usunięcia. Jak wykazali naukowcy z
Instytutu Chemii Fizycznej PAN, pofałdowanie

ich powierzchni może pomóc w ograniczeniu rozprzestrzeniania się opornych bakterii. 

Globalne nadużywanie antybiotyków znacznie przyspieszyło rozwój szczepów bakterii odpornych na leczenie, ułatwiając ich
rozprzestrzenianie i stanowiąc poważne zagrożenie dla zdrowia. Wiele powszechnie występujących szczepów bakterii
chorobotwórczych jest obecnie odpornych na wiele antybiotyków, co sprawia, że konieczne jest znalezienie nowych metod
zwalczania infekcji bakteryjnych. W poszukiwaniu sposobu na ograniczenie wzrostu antybiotykoopornych patogenów,
naukowcy z Centrum Fizyki i Chemii Bakterii Dioscuri IChF PAN zbadali zachowanie wrażliwych i opornych na działanie
antybiotyków bakterii E. coli na różnych powierzchniach. Lepsze zrozumienie mechanizmów rozwoju populacji bakterii,
pomoże opracować nowe powłoki antybakteryjne, które zapobiegną pojawieniu się oporności.

Zarówno w naturze, jak i w ludzkim organizmie, bakterie często tworzą ściśle powiązane, przylegające do powierzchni
warstwy zwane biofilmami. Bakterie w biofilmach są częściowo chronione przed antybiotykami, które nie mogą przeniknąć
do biofilmu ze względu na jego gęstą strukturę. Zgodnie z powiedzeniem „co cię nie zabije, to cię wzmocni”, sprzyja to
ewolucji bakterii opornych na antybiotyki, które spontanicznie pojawiają się w biofilmie. Podczas ekspozycji na antybiotyk,
na przykład podczas leczenia infekcji, takie bakterie kontynuują namnażanie. Jeśli proces ten zachodzi w biofilmie
rosnącym na płaskiej powierzchni, na przykład na cewniku moczowym, nic nie stoi na przeszkodzie, aby oporne bakterie
rozprzestrzeniły się i zastąpiły bakterie wrażliwe na leczenie.

Naukowcy z IChF PAN wykazali, że proces ten można ograniczyć poprzez pofałdowanie powierzchni. Ich zdaniem nawet
niewielkie pofałdowania powierzchni, znacznie mniejsze niż grubość biofilmu, są wystarczające, aby ograniczyć
rozprzestrzenianie się zmutowanych i odpornych bakterii do małych „sektorów” w biofilmie.

Zespół kierowany przez dr Bartłomieja Wacława hodował biofilmy bakteryjne w urządzeniu mikroprzepływowym
wyposażonych w mikroskopijne komory o pofałdowanej powierzchni. Każdą komorę zajmował biofilm złożony z dwóch
rodzajów bakterii, wrażliwych i opornych, które początkowo wymieszano ze sobą. Po wystawieniu na działanie antybiotyku,
oporne bakterie zaczęły rosnąć szybciej niż bakterie wrażliwe. Jednak w przeciwieństwie do tego, co działo się w komorach
z płaskim dnem, oporne bakterie nie wyparły wrażliwych bakterii w pofalowanych komorach. Zamiast tego oporne bakterie
pozostały zlokalizowane w małych sektorach znajdujących się w kieszeniach pofałdowań.

Nasze wyniki sugerują, że dynamikę populacji bakterii w biofilmie można kontrolować poprzez manipulowanie
geometrią powierzchni. Zademonstrowaliśmy to w szczególności dla zmutowanych bakterii odpornych na
antybiotyki, co może mieć znaczenie w medycynie. Nierówne powierzchnie były już badane pod kątem ich
potencjału antybiofilmowego, jednak nasze badania dostarczają kolejnego uzasadnienia dla stosowania takich
powierzchni, gdyż mogą zapobiegać rozprzestrzenianiu się opornych bakterii – twierdzi dr Wacław.

Podkreśla jednak, że jest zbyt wcześnie, by stwierdzić, czy badania podstawowe prowadzone w jego grupie przełożą się na
praktyczne zastosowania.

Choć podejście to z pewnością nie wyeliminuje problemu antybiotykooporności, może pomóc zmniejszyć ryzyko
niepowodzenia terapii u pacjentów hospitalizowanych. Tacy pacjenci są często cewnikowani, co wiąże się ze
znacznym ryzykiem zakażenia szpitalnym szczepem opornym na antybiotyki. Spowolnienie rozprzestrzeniania się
takich bakterii może oznaczać dla niektórych pacjentów życie lub śmierć – przekonuje dr Wacław.

I dodaje, że wyniki jego badań stosują się też do innych rodzajów drobnoustrojów, różniących się tempem namnażania.
Podobny efekt można wykorzystać do stabilizacji populacji drobnoustrojów wykorzystywanych w procesach
przemysłowych, takich jak oczyszczanie ścieków czy produkcja biopaliw.

Magdalena Osial, źródło: IChF PAN
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Wystartowały lekkoatletyczne mistrzostwa Polski U18

 5 lipca 2024  Rafał Małys

Przed nami trzy dni zmagań w ramach Mistrzostw Polski U18 w lekkoatletyce. Impreza wchodzi w skład Ogólnopolskiej

Olimpiady Młodzieży.

Mistrzostwa o�cjalnie otworzyły de�lada zawodników reprezentujących

swoje województwa. Nastąpiło zaprzysiężenie zawodników, trenerów oraz

sędziów. W ceremonii otwarcia wziął również udział m.in. dr Henryk

Olszewski Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki oraz Wiceprezes

Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Henryk Olszewski

W rolę gospodarzy imprezy wcielili się lekkoatleci AZS-u UMCS Lublin.

Spore nadzieje wiązano ze startem Patryka Radwana na 100 metrów, gdyż

przystępował do startu jako lider krajowych tabel. Niestety zdołał wejść

jedynie do �nału B, do którego ostatecznie nie podszedł.

Patryk Radwan – mówi Patryk Radwan zawodnik AZS-u UMCS Lublin.

Do �nałów B zakwali�kowali się także Jakub Orzędowski i Stefan Mendel na

400 metrów oraz Iga Piotrowska na 400 metrów przez płotki.

Autorzy: Tomasz Ćwirzeń/Rafał Małys

Opublikowano w Aktualności, Audycje, Dookoła Sportu, Sport
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MP juniorów w pływaniu: zawodnicy z Lubelskiego
zdobyli kolejne medale

R E K L A M A

 

07 lipca 2024 / 10:15 A A

Udostępnij na Facebook Udostępnij na Twitter Kod QR

Kolejne medale młodych pływaków w mistrzostwach Polski juniorów.

W zawodach 15-latków w Oświęcimiu już cztery krążki ma w dorobku Antonina Szabała z UKS-u SP 5 Swim Lublin. Po triumfach na
100 m motylkiem i 400 m st. zmiennym w sobotę dołożyła złoto na 50 m motylkiem i srebro na 200 m st. zmiennym. Ponadto
srebro  wywalczył  Michał Giruć ze Sparty Biłgoraj na 100 m st. klasycznym, a brąz Cezary Rudawski  z AZS-u UMCS-u Lublin na 50
m grzbietem. Wcześniej na najniższym stopniu podium stanęła męska sztafeta 4×200 m stylem dowolnym AZS-u UMCS-u Lublin w
składzie Cezary Rudawski, Mieszko Nowacki, Marcel Wieczorek i Remigiusz Wójcik.

Z kolei w mistrzostwach Polski do lat 14. rozgrywanych w Ostrowcu Świętokrzyskim złoty medal w wyścigu na 200 m stylem
zmiennym zdobyła Natalia Wołącewicz z MTP Lublinianka.
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Bez powodu zaatakowali 22-latka.
Obywatele Białorusi odpowiedzą przed
sądem [ZDJĘCIA]
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Niedziela przyniosła medale reprezentantom województwa lubelskiego podczas rozgrywanej w naszym regionie Ogólnopolskiej
Olimpiady Młodzieży.

Lekkoatletyka

Trzy medale zdobyli reprezentanci regionu w ostatnim dniu lekkoatletycznych mistrzostw Polski do lat 18 rozegranych w Lublinie w
ramach Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Srebro w siedmioboju wywalczyła Laura Wiesztort z AZS-u UMCS-u Lublin, która zgromadziła 5323 punkty, zaledwie o 31 mniej od
Zuzanny Kozan ze Startu Namysłów.

W konkursie trójskoku z wynikiem 12.54 m trzecia była Roksana Kozłowska z Agrosu Zamość. Również trzecie miejsce zajęła
sztafeta AZS-u UMCS-u Lublin 4X400m dziewcząt w składzie: Monika Ostrowska, Aleksandra Kuna, Sandra Brzyska i Iga
Piotrowska. 

W klasy�kacji medalowej lubelskie zajęło przedostatnie, piętnaste miejsce, a w klasy�kacji punktowej dwunaste.

Podnoszenie ciężarów

Ostatni dzień Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w podnoszeniu ciężarów przyniósł jeden medal reprezentantom naszego
województwa. Na najniższym stopniu podium stanął rywalizujący w kategorii do 89 kg Piotr Zachoszcz z Olimpijczyka Łuków.

Łącznie podczas zawodów, które odbywały się w Biłgoraju. młodzi ciężarowcy z lubelskiego zdobyli jedenaście krążków.

Rugby

Rugbyści Budowlanych Lublin zajęli czwarte miejsce w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży. Po tym, jak w sobotę (06.07)
gospodarze imprezy odnotowali komplet zwycięstw, w niedzielę (07.07) nie szło im już tak dobrze. Najpierw przegrali z KS
Budowlanymi Łódź 14:28, a w meczu o 3. lokatę ulegli Ogniwu Sopot 14:17.

Turniej, będący jednocześnie mistrzostwami Polski kadetów w siedmioosobowej odmianie rugby, zakończył się zwycięstwem
Orkana Sochaczew, który w �nale pokonał Budowlanych Łódź.

JK

Fot. pixabay.com

Tagi: lekkoatletyka podnoszenie ciężarów rugby
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W drugim dniu zmagań lekkoatletów podczas 30. Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Lublinie oszczepnik Roch Krukowski
osiągnął wynik 80.60 m  i został liderem światowych tabel. Dobrze spisała się Anastazja Kuś, która wygrała bieg na 400 metrów z
czasem 52.68 sek.

Lekkoatleci z województwa lubelskiego na razie bez medali. Dziś (07.07) w ostatnim dniu zmagań na stadionie przy alei
Piłsudskiego duże szanse na podium ma Laura Wiesztort z AZS-u UMCS-u Lublin, która w siedmioboju zajmuje po czterech
konkurencjach drugie miejsce ze stratą zaledwie 14 pkt do liderki. Jednym z faworytów trójskoku jest Dawid Czapka z Agrosu
Zamość.

Na boisku przy ulicy Magnoliowej o medale rywalizują rugbiści. W pierwszym dniu bardzo dobrze spisała się drużyna Budowlanych
Lublin, która odniosła komplet zwycięstw, pokonując Arkę Rumia 21:5, Ogniwo Sopot 17:12 oraz Pogoń Siedlce 33:7.

AR

Fot. Kazimierz Kożuch/XXX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży „Lubelskie 2024”
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